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Nadesłar.e a nie zamówione p-zes Redakcje r„‘ l;o 
p sy  będą cwraeane autorom jedyu.e wówczas, gó j 
dołączone zostaną 7-naczk pocziowi n; opłacenie 
przesyłk zwrotnej. Prenumerata miesi^czra 4.50 Z*
* -odnoszeniem do domu S Zł. Na prowincji dopłata, 

porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

N iem ieckie  ło d zie  podw odne 
no m orzu K a ra ib sk le n t.

Zatopienie trzech okrętów-cystern w pobliżu wysp Amba i Curacao.
Z  główne] kwatery Wodza, 17 lutego. Na- 

czelna komenda niemieckich sił zbrojnych 
komunikuje:

Podczas waik na środkowym odcinku 
frontu wschodniego jednej z nieprzyjaciel
skich grup sił udało się przełamać nasze 
linie w rejonie 80 km. na południowy 
wschód od Wjazrny. Po zaciętych walkach 
siły te zostały w kontrataku otoczone i zni
szczone. Reszta w sile 1.848 jeńców, jak ró
wnież 17 czołgów, 86 dział, setki karabi
nów maszynowych, granatników i zaprzę
żonych sanek, jak również liczny inny 
sprzęt wojenny, wpadły w nasze ręce. Po- 
zatem dotychczas stwierdzono ponad 5.000 
poległych nieprzyjaciela na polu bitwy.

W  okresie od, 14 do 16 lutego podczas 
walk na Wschodzie zdobyto, względnie zni
szczono, łącznie 78 czołgów i 134 działa.

Sowieckie powietrzne siły zbrojne straci
ły wczorajszego dnia 48 samolotów. Cztery 
własne samoloty zaginęły.

Niemieckie łodzie podwodne wdarły się 
na morze Karaibskie, zatopiły w pobliżu 
wysp Aruba i Curacao trzy okręty-cyster- 
ny łącznej pojemności 17.400 ton i ostrzeli
wały artylerją rafinerje ropy i urządzenia 
portowe,

W  Afryce północnej bez istotnych dzia
łań wojennych.

W  pobliżu Aleksandrji jedna z niemiec
kich łodzi podwodnych zaatakowała pewną 
brytyjską formację okrętów wojennych w 
sile jednego krążownika i trzech kontrtor-

pedowców. Dwie nieprzyjacielskie jednost
ki zostały ciężko uszkodzone przez trafie
nia torpedami.

Podczas nalotu pojedyńczych brytyjskich 
bombowców na zatokę Niemiecką został ze
strzelony ubiegłej nocy jeden nieprzyjaciel
ski samolot. Wymieniony w komunikacie 
sił zbrojnych z dnia 15 lutego wachmistrz 
Kirchner, kierownik działa w pewnej bałe- 
rji dział szturmowych zestrzelił wczoraj
szego dnia dalszych siedem nieprzyjaciel
skich czołgów.

Niemieccy lotnicy zniszczyli 
400 pojazdów bolszewickich.

Berlin, 18 lutego. Kontynuując pełne po
wodzenia lokalne ataki wojska niemieckie 
zacieśniły w dniu 14 lutego br. na środko
wym odcinku frontu wschodniego okrąża
jący ' pierścień wokół odciętych i okrążo
nych oddziałów bojowych bolszewickich.

W  cieżk’ -h i za i o l y eh bojach, które w 
niektórych miejscach rozgryw ały sie na te 

! renie zasypanym metrową, warstwą śniegu, 
odparte zostały odosobnione próby przebi
cia  się bolszewików, których zduszono ca 
coraz to m niejszym  obszarze. _ Zaczepnej 
grupie bojow ej pewnej niemieckiej dyw izji 
piechoty udało sie w7 toku walk trw ających 
od kilku dni, wydrzeć ź rąk bolszewickich 
ważrią pozycje na terenie leśnym.

Oddziały bolszewickie usadowiły sir na 
leżącym  na wzgórzu skrawku lasu, stawia

ją c  niezw ykle zacięty opór z um ocnionych 
pozycyj bojow ych. W  toku trzydniow ego 
ataku, przygotow yw anego ogniem  artyle
ryjskim  wspomnianej dv wizji, żołnierze 
niemieckiej piechoty zajm ow ali jedną po 
drugiej pozycje sowreelre. Bolszew icy po* 
nceśli cy frow o niezwykle poważne straty, 
przyczem na .jednym tylko odcinku terenu 
bojow ego zliczono zw łok7 500 poległych bol
szewików. Pc trzy dni trw ających uciążli
wych zmaganiach wspom niany -teren leśny 
znalazł się wieczorem dnia 14 lutego w rę
kach niemieckich.

Z niemniej pom yślnym  skutkiem b ra ły w  
tej akcji udział niem eckje eam oioty b o jo 
we i nurkow o-bojow e na środkowym  odcin
ku frontow ym . Główny punkt ciężkości ata
ków nienreckiego lotnictwa koncentrował 
sie na koncentracje -wojsk bolszewickich, 
tudzież skupienia pojazdów taborow ych. 
Ni endeccy lotnicy bojow i zdemolowali p r/y  
pom ocy bomb i ogniem karabinów m aszy
nowych przeszło 400 pojazdów, wśród któ
rych większość stanow iły.'ciężarow e sairo- 
ehody z posiłkami frontow em i w postaci 
zapasów i am unicji. Na poszczególnych Od
cinkach tej lin ji bojow ej bom bardowano 
pozycje artylerji. sow ieckiej, przyczem w 
n ektóryck wypadkach musiała ona zaprze
stać akcji. Celne pocisk: bom bow e -zrzuco
no na ukryte w lasach bolszewickie ?-b:or- 
n‘ ki m aterjałów  pędnych, skutkiem czego 
powstały silne pożary, św iadczączarazem  
o skuteczności tych ataków.

Opinja świata o bitwie w Kanale.
Sztokholm, 18 lntesro. „Z pośród związą- 

nych z bifwa w Kanale kwestyi wysuwa się 
na czoło pytanie, w jaki sposób w zupeł
ności niespodziewane operacie niemieckie 
w Kanale mogły się odbyć planowo" — czy 
tam y w komentarzach dzienników zagrani
cznych na temat bitwy w Kanale.

„D l a czego przed ewszystk i em n i e po;i a wr 
Ja się flota brytyjska* w działalności której 
pokładano duże nadzieje. Przewaga 1 »t ni - 
cza. nad tym obszarem nie ulogaht żadnej 
w ątpliw ości, a wiec z tym czynnikiem  An
g licy  musieli się już zgóry liczyć".

„D aily  Skctch" przytacza oświadczenie 
w ielkiego admirała Cbatfielda. „F lota  bry
ty jska  poniosła , obecnie ciężkie c iosy" — o- 
św iadczył wielki admirał, .,5\ ielka B ry
tan ja  nie dysponuje niestety dostateczną 
ilością  okrętów7". ________

Turcja pod wrażeniem upadku 
Singapoore.

Ankara, 18 lutego. Wiadomość o bezwa
runkowej kapitulacji wojsk brytyjskich na 
Singapoore zajmuje czołowe strony prasy 
tureckiej.

M imo, że od chwili w yładow an ia .Japoń 
czyków  na samej wyspie^liczono się z za
kończeniem w ojny m alajskiej. to jednak 
form ę, w7 jak iej rozegrała się ta. tragedja 
bryty jska , odczuto jako specjalnie drasty
czną. W  kolach anglosaskich stoliev turec-

w T urcji coraz- częsffiej i coraz dobitniej 
wyrażane są zasadnicze w ątpliw ości co do 
s iły  W ielk iej B rytanji w przyszłości. Z na
tury rzeczy zadaja sobie tam pytanie, jakie 
następstwa w yw oła ta nowa katastrofa w 
sme.j A nglji.

W  zwnązku z tern poseł Esner na ła 
mach ofic ja ln ego  „D lus" stwierdza, że k ry 
tyka w obec Churchilla w bryty jsk iej o- 
p in ji publicznej przybrała poważnie pod 
względem  natężenia i popularności. E m er 
liczy  Sie z tem, że Churchill utrzyma się 
niew ątpliw ie na stanowisku prem iera, po
nieważ nie znajdzie sie łatw o następca na 
ten urząd. Nie uważa on jednak za w yklu
czone, że wobec katastrofy w ojskow ej i 
gw ałtow nej krytyki przeciw Churchillowi 
w  jego  charakterze m inistra w ojny będzie 
.fcmuszony przybrać sobie fachowego do
radcą.

Japońskie w ojska spadochronowe 
nad S u m a tn i.

Tokio, 18 lutego. Korespondent dziennika 
„NIczi Niczi" opisuje następująco akcję 
wysadzenia wojsk w Fałembang-.

Japońscy skoczkowie spadochronowi, lą* 
dowali jeden po drugim koło lotniska. Za
łoga lotniska stawiała zacięty opór, jednak 
udało się zająć lotnisko. W ojska  japońskie 
ustawiły sw oje karabiny m aszynowe w ten 
sposób, że droga do lo niska została ubez
pieczona. Po krótkim  cc asie nad jechał dro
gą wóz 7 m ateriałam i. Po wym ianie kPku 
strzałów kierowca w yskoczył z sam ocho
du i uciekł do dżungli. Okazało się, że sa
m ochód w ypełniony był artykułam i ży

wność* owemi. które zjaw iły  się dla żołn*e- 
rzy japońskich w samą porę. Jeden z.japoń
skich skoczków spadochronow ych, upada 
jąc na ziemię, przebił ob erna nogami dach 
pewnego m ałego domku. Żołnierze, którzy 
ukrwli się w tym  domku. byli niezwykle ra 
skoczeni, u jrzawszy nagle zwisające z su fi: 
tu dwne nogi, wskutek czego zapomnieli 
strzelać. Japoński skoczek spadochronow y 
miał dość czasu, aby wyciągnąć pistolet 7 
wziąć żołnierzy do niewoli. Na lotnisku le
żały zniszczone sam oloty przez bom by ja  
pońskie, w alając się po ziemi".

Sprzymierzeniec rozczarował 
bolszewików.

Berno, 18 1 Jego. ,.E a« Ir r Nafior alzel- 
tung“, analizując wzajemny stosunek an
gielskich i sowiet kich związków zawodo
wych, zwraca uwagę na zdecydowaną kry
tykę, stosowar ą przez ioweck»e rwiązkl 
zawodowe tstatn c w czasie wizyty przed
stawicieli związków sow eckJcn w Anglji, 
podjętej widocznie z inicjatywy CrippsŁ, 
a w czasie której zapoznć li się ze s^osi nkan 
mi i warunkanr panującemi w ang c skim 
przemyćłr zbrojeniowym.

Przedstawiciele sowieckich związków za
wodowych. sądzili widocznie, :ż jedyn .e  
przejęcie bolszewickich metod pracy umo
żliwi racjonalny podział sił w przemyśle, 
potrzebny dla ostatecznego zwycięstwa.

\V tym kierunku, zdaniem National- 
zeitung", zm ierzają obecnie wysiłki Crippaa. 
„N at onalzeitung* uważa, iż C ripps, a nu. 
że nawet i Eden- Łą gotr v j do zaakcepto
wania projektów  bolszewickich, byleby tyl
ko uniknąć zagrażającego E uropie chaosu.

Stosunek cbydw u sprzym ierzeńców, rek 
donosi z M oskwy w dn;u A  lutego „Tim es", 
zam ącony jest wskutek rozczarowania pa- 
n u ją ceg ow  unji sowieckiej, która nie może 
wy baczyć A nglji, iż ta nie zcecydow ala się 
jeszcze do bezpośrednich operacyj przeciw
ko Niemcom. Mnożą się sKarci pa Bez
czynność Anglji, a óclszewiry stale się py
tają, kiedy wreszcie Anglja faktycznie ude
rzy, oraz czy na polu wojskowem wogólo 
jest w tym ce*u dobrze przygotowana. B ol- 
szew.cy nie są bowiem w zj.>eh:ośc: prze
konani, \v naród brytyjski gc tow y jest do 
ponoszenia takich ofiar, jak e już m usieli 
ponieść bolszewicy. W śród ludności panuje 
mniemanie; iż W ielki B rytanja r.ic zawsze 
w ykorzystuje każdą dogodną sposobność, 
nadaźająCą się w ciągu tej w ojny, by zadać 
Niemcom dobrze w ym ierzony cios.

Obecna sytuaefa w  Singapoore.
Tokio, 18 lutego. „Singapoore, który do 

ub. niedzieli czynił wrażenie istnego pie
kła, po wkroczeniu oddziałów japońskich, 
zwolna powraca do siebie, przyczent dąży 
się do usuwania uszkodzeń wojennych, aby 
po pewnym okresie przejściowym powrócić 
znów do normalnego życia" — słowa te czy
tamy w pierwszem nastrojowem Sprawo
zdaniu z tego miasta, które niemal 16 ty
godni było punktem zainteresowań opinji 
światowej. Po potwornej panice, jaka 
zwłaszcza w ostatnich dniach ogarnęła 
mieszkańców, obecnie tysiące uchodźców 
powraca do swych siedzib.

Jak opow iadają angielscy jeń cy  wojenni, 
skuteczność strzałów japońskich artylerii 
była trudną do opisania. W  wyniku ".-dnio
wego ostrzeliwania, miasto trzęsło «ię w po
sadach. B yło  to istne piekło tropikalnego 
npału i ustawicznych wybuchów.

Korespondent agencji Domei w ten spo
sób opisuje obecnie nastroje, panujące w 
Singapoore:

K iedy przybyłem  do Singapoore, zanim 
tam w kroczyły  pierwsze oddziały japońskie, 
miasto przypom inało wyglądem  wielki obóz 
w ojskow y bryty jsk i, napehany wielką ilo- 
śeia m aterjału w ojennego. W szystkie u li
ce były przepełnione masami zupełnie w y
czerpanych żołnierzy brytyjskich , czynią
cych wrażenie zmęczonych i równocześnie 
przygnębionyc-b

Stoję  właśnie przed budynkiem  b ry ty j
skiego generataego gubernatora. Na traw 
niku przed domem widnieją trzy wielkie 
leje od granatników. Ukazuje się kilku żoł
nierzy hinduskich, k tór /y  oświadczają, że 
w domu niema żyw ej duszy. W ogrodzie 
stoją  liczne angielskie sam ochody #w o j
skowe. W  jednym  sam ochodzie m yli się 
angielscy żołnierze, a ze zdumieniem s ły 
szę, jak w drugim  sam ochodzie gram ofon 
grał muzykę taneczną.

W racam  teraz do miasta, gdzie po
śród olbrzym ich tium ów ludności _ to
rują sobie drogę najwspanialsze luksu
sowe sam ochody. Żołnierz bryty jsk i regu
lu je ruch uliczny. Na wszystkich kościo 
łach, a również na raf uszu pow iew ają fia
gi Czerwonego Krzyża. W szystkie te bu 
dyn ki zostały zamienione ra  szpitale w o j
skowe, co św iadczy o w ysokości b ry ty j
skich strat.

F o drugiej ef.ronię rzeki stoi wiele w o
zów pancernych i innych pojazdów , zupeł
nie zniszczonych ogniem japońskim , nad 
którem i jeszcze teraz wznoszą sie  gęste 
chm ury dymu. W ielkie m agazyny tow aro
we padły prawie bez w yjątau  ofiarą  bom 
bardowania, na każdym kroku w alają się 
porozrzucane części umeblowania.

M arynarka .japońska zajęta fest od po
niedziałku niezwykle czynnie na terenach 
pod Si ngapoore przy oczyszczaniu tamtej -

azych wód, zasianych silnie m iram i R ów 
nocześnie jednostki lo nl *ty a prowadzą 
daleko zakrojone operacje, celem zniszcze
li'a okrętów  sprzym ierzeń yc h, usiłu jących  
jeszcze uciec do Indyj holenderskich, wzglę- 
dn e do A istna . i.

R ównocześnie Japończycy przejęli row- 
n eż wszystkie objekty marynarki na w y
spie Singapoore, Przy tej eposobne sc w y
szedł na ja w  fakt, że na Singapoore, jako 
jedyny wyższy7 oficer brytyjskiej m arynar
ki- pozostał pewien kapitan nazwiskiem 
Rob r sen, który objął funkcję oprow dba
jącego  ̂ kom isję m arynarki ja reńskiej ^ 
czasie inspekcji.

Dzień 18 lutego zps :al wyznaczony ko 
orie ja lre  święto upadku S ngaooore, L óra  
tô  uroczystość obenodzona bedzie na zie
miach cesarstwa japońskiego. Ministe s w o  
oświaty w yznaczyło ten dzici jako v iuy 
od nauk . W skład program u uroczy‘Sto-sca 
wehodzi zw iedzane kara ku u b zm arlycn, 
opieka rad grobam i ^bo: -o-y-i ków, od w edzj- 
nyr -rodzin o fia r  w ojny, organizowanie za
baw w ojennych zawodów sportow ych, 
przedstawienia, se-auisy firnow e oraz defi
lady wojskowe.

i Szonanko -  nowa r.azwa Singapoore.
i Teklo, 18 lutego. Cesar: ka kwrtera głów- 
1 na komunikuje o r.ad«iriu Singapoore no- 
I wej nazwy, mianowicie Sconankr (świetla

ny port połudn o w y ) .

Czangkaiszek odznaczony 
„orderem Podwiązki".

Sztokholm, 18 lutego. Czangkaiszek o- 
tnym at obecnie w nagrodę od kroia an
gielskiego za swą o.«tatn,ą podróż rropa- 
gandową do Indyj „cruer Pot wiązki'.

Odznaczenie to, jak  donoszą z Eo-r.dynu, 
uzasadnione zostało wielkierai zasługami, 
jak ie m arszałek Czangkaiszek pełożył dla 
spraw y aem okracyj angrlosask ch.

Masowe wypadki zamarznięcia 
j w Szanghaju.

Szanghaj 18 lutego. Jak donoszr mie.I- 
i srow* dziennik;, mrozy w Chinach przy- 

btera^ą w dalszym ciągi na sile. Każdrj 
nocy zamarza na ulicach praszio 100 bez
domnych.

Nocne spadki temper a tary, w rozm ia
rach nienotowanych od 10 lat spow odow a
ły w ciągu tylko ostatnich czterech noe^ 
u m iędzynarodowej dzielnicy Szanghaju 
810 ofiar — przeważnie dzieci.
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Główny cel de Va!er/.
Genewa, 18 lutego. Premier IrlandjS de 

V a lora w przemówieniu m. in. oświadczył, 
te  Irlandja. jeśli chodzi o jej 26 hrabstw, 
lest wolnem państwem, jak wszystkie inne 
suwerenne państwa na kuli ziemskiej. Ir- 
Jandey narodowcy nie powinni zapominać 
o tein, iż głównym celem narodu musi być 
zawsze powrót do państwa irlandzkiego po
zostałych hrabstw.

|<J

Nominacja Stalina na wodni 
Indjan.

MadryŁ 18 lut<wo. Boswłoiinta radiowa 
Stanów Zjednoczonych w Schenectady in
formuje o zjeźdiziie szczepów indjańslkicn, na 
którym zapadła uchwała mianowania Sta
lina wodzem uidjańskim wszystkich szcze
pów zamieszkałych w Stanach Zjednoczo
nych, Meksyku i Ameryce Środkowej. In
dianie uważać będą Stalina za „zagrańicż- 
ńego wodza wojennego”.

Wymagania wojny totalnej.

Nowe nominacje w Rosji Sowieckie].
Ankara, 18 lutego. Prezydjum najwyż

szej Rady Sowietów zamianowała P. Wan- 
mkowa komisarzem ludowym dla spraw 
amunicji w miejsce Dymitra Ustinową, 
ki orego ̂ wykluczenie z cem feralnego komite
tu partji podano do wiadomości 20 etycz- 
nia bez bliższego umotywowania.

Zastępca nowego komisarza rada zamla- 
Bowała Chruniczewa, a drugim zastępcą 

' Gorennyikma.

Portugalskie posiłki na wyspy 
Zielonego Przylądka.

Lizbona, 18 lutego. Na pokładzie parowca 
.wCr Lino” odpłynął w ub. poniedziałieik nowy 
kontyngent wojsk portugalskich, przezna
czony dla wyspy Zielonego Przylądka.

W kilku wi.
Sz>»f państwa rumuńskiego mainswaWk Ajnbom&sou 

po zakończeniu siwej wdayty w głównej kwaterze 
kanclerŁa H Miera, w oh will otpuAzeasaauLs terytoa-jum 
Rzeszy niemieckiej wyatoeował detpeau; do kamal*- 

HMiera i minięta® opraw oagraTi4«zaiyoh von 
HibbeaMropa.

♦
Minister Rzeszy dla spraw zagranicamych ?<xa RĄb- 

'beńi-op przyjął w ub. ponledcoiałelk popoiłudaiiu kró
lewsko-włoskiego m inistra wyohowania i  oświaty 
Bot tai, bawiącego od kilku dni na zaproazenio mi
nistra Rzeszy ula a oraw wychowztiaia Rueta, w eto- 
Tiey Rzasay.

*
Japońskie nraądy jwoatowe wjnpuśolly w dmtu 16 

łuce-go znaczki pocztowe % napisem „N a paoOiiątikę 
Bajęcia SLngapootre**, 7faa*gjk& te pueaw^onp. w  obieg 
po- zwyżkowej oeanfo 'w  sumie jedu-ego jena, p A y -  

- czem kwoty te iwzeanaozoue są na oele dobrooeyńue.
*

W edług doniesienia % Nowego Jorku, nadesalego 
do Sztokholmu, liczba muirzynów w arm ji Rooeevelta 
xna wynosić już 175.000 i będaae w dalszym ciągu 
zwiększana.

*
D o Bratysławy przybyła rumuńska m isja wojsko

wa, która złożyła wizytę mLniisttrowi obrony Słowa
c ji, generałowa Catlosowi.

*
Szef państwa gen. Franco udał się do SewmlM, 

gdz.1 e w bazylice katedralnej otrzyma! z rąk kardy- 
n a a l Segury order patrona królów.

Lizbona, 18 lutego. Dziennik „Pueblo” po
lemizuje z artykułem Pferre Husa, zapoży
czając z Jego treści następujące szczegóły:

„B. korespondent w Berlinie agencji INS, 
Pierre Hus, pisze w numerze lutowym pół- 
nocno-amerykaóskiego czasopisma „Co- 
smopolitan”, iż nie należy popadać w bla
dy, oraz nie doceniać zadań, jakie Stany 
Zjednoczone wzięły na siebie. W  ciągu 
dwóch lat miałem możność śledzenia wy* 
padków wojennych oraz walk w Europie, 
jakie potężna armja niemiecka przysporzy - 
ła swym wrogom. Po tern, co miałem moż
ność oglądiać, jedno jest ważnem dla Sta
nów Zjednoczonych^ Nie można się ograni
czać do prowadzęuia połowicznej i malej 
wojny lub marzyć o tern, iż nieprzyjaciela 
aa się pokonać, zadając mu nagły cios k. o.

Każdy projekt, zmierzający do pobicia 
Japończyków oraz do  ̂uttiemożliwiemia 
Hiitlerowi sukcesów musi być planowany 
mą okres ©o najmniej 10 lat. Byłoby pra
wie niebezpiecznem złudzeniem myśleć o 
tem, iż w Niemczech wybuchnie w pewnej 
chwili rewolucja, lub że nazistów będzie 
mozina zmusić do uległości gwałtownemii 
atakami bombowemu Totalna wojna X X

wieku wymaga w pierwszym rzędzue zor
ganizowania takiej armji, któraby się mo
gła równać ©o do wartości armji niemiec
kiej

Fakt ten oznacza bardzo wiele, bowiem 
Niemcy posiadają najzdolniejsze i najbar
dziej doświadczone na świeci© oddziały 
wojsk błyskawicznych. Większość żołnie
rzy Hitlera oraz większość jego marszał
ków polnych odbyła od 5 do 10 kampanij 
w wielu częściach Europy, gdzie nabrali 
doświadczeń bojowych.

Ci żołnierze Hitlera, zatartowirrl w dy
scyplinie i w codziennych ćwiczeniach, w 
swoim czasie potrafili wtargnąć do Kana
łów linji Maginota, wysadzając w powie
trze tę osławioną francuską pozycję obron
ną. W  chwili obecnej każdy żołnierz n e- 
miecki umie obchodzić się nietylko z bro
nią piechoty, ale w każdej chwili jest zdol
ny wskoczyć do czołgu lub też obsłużyć 
dzieło przeciwpancerne. Nieznane są nowo
czesnej niemieckiej taktyce zaczepnej ma
sowe samobójcze ataki. Często sam byłem 
św?adk;em, iż dwóch żołnierzy niemieckich 
oddziałów szturmowych dawało sobie radę 
w unieszkudliwienip nieprzyjacielskich u- 
mocnionych pozycyj kluczowych.

Przed procesem w Bioi
yichy, 18 lutego. Proces przeciw b. naj

wyższym osobistościom francuskiego życia 
politycznego, odpowiedzialnym za upadek 
Francji, słynny już pod nazwą „procesu w 
Riom”, miał już różne zmienne koleje. «fa- 
kieby jednak były jego etapy, przez cały 
czas gromadziły się i gromadzą coraz to no
we dokumenty, które udawadniają aż nad
to Jasno zbrodniczą działalność b. czynni
ków miarodajnych Francji, a przede- 
wszystkiem żydów, działalność, która do
prowadziła Francję do zguby.

Kiedy w listopadzie 1940 r. przewodniczą
cym Najwyższego Trybunału w Riom mia
nowany został Caous, oczekiwano, że w 
krótkim czasie zostanie wydany wyrok ska
zujący oskarżonych w tym procesie. 
W  marcu jednak 1941 r, Caous ustąpił ze 
swego stanowiska, a zastąpił go La Gardę. 
Na skutek tego termin procesu musiał ulec 
odroczeniu. _

W  styczniu 1942 r. ustąpił znowu zkolei 
La Gardę, wobec czego powtórnie musiano 
przełożyć termin procesu w Riom, wyzna
czony już na 15 stycznia 1942 r. Na stano
wiska , przewodniczącego Trybunału w 
Rium powrócił Caous. Pierwsze posiedzenie 
pod jego przewodnictwem ma odbyć się 
w dniu 19 lutego.

Pomimo tego ciągłego odraczania termi
nu procesu, nie można powiedzieć, że przez 
cały ten czas Trybunał niczego nie zrobił, 
że spoczywał pa lauraeh. Materiał oskar
życielki, jaki dotąd zebrano z zeznań 
oskarżonych i świadków, obejmuje dotych
czas 30 tysięcy stron o wadze jednej tonny. 
Do chwili obecnej przesłuchano 90C świad
ków, z pośród których około 300 będzie swe 
zeznania składało jeszcze osobiście na roz
prawie. Wśród nich znajdują się m. in. by

li członkowie francuskiego sztabu general
nego, generał Weygand i Georges oraz inni 
generałowie armji francuskiej.

Materjał zebrany dotąd przez generalne
go prokuratora państwa francuskiego 
Chaseegneau (przy pomocy prokuratorów 
Brudzi n‘a oraz Lequin‘a), obejmuje 186 
etron druku. Z tego dokumentu o zacadn:- 
e®em znaczeniu będziie wyjątkowo tylko 1C 
stron oddanych do przeczytania. Przy 
otwarciu procesu generalny sekretarz Try
bunału w Riom odczyta decyzję sądu, po- 
czem obwinieni zostaną postawieni w stan 
oskarżenie..

Trybunał będzie odbywał ewe oosdedzenia 
cztery razy w ciągu tygodnia. Dla um knię
cia incydentów bęck. w tym czasie pełni
ły służbę pc rządkową dwa bataljony gwar- 
dji. Chcąc nadać procesowi poważny, zgo- 
tfnle i Jogo charakterom, przebieg- wyklu
czone od udziału w rozprawach kobiety, 
operatorów filmowych I reporterów radio
wych.

Fachowcy są zdania, że proces nie zakoń
czy się przed jesienią.

Na lawie oskarżonych zasiądą: Blum, b. 
premier Francji baladier, generał Game- 
lln, ministrowie żeglugi powietrznej Guy 
La Chambre i Pierre Cel a wreszcie Jaco- 
met, generalny komtre ler w ministerstwie 
wojny Daladiera. Nie postawiono w sten 
oskarżenia Paula Reynauda i Jerobeama 
Mandola, którzy zostali już skazani ua ze
słanie i przebywają w twierdzy Portalet w 
Pirenejach. Przeciwko nim, jak słychać, ma 
być wdrożone postępowanie s p e c ja l n e

Oskarżenie przeciw wszystkim wymienio
nym osobistościom przedwojennego fran
cuskiego życia politycznego opiera się 
przedewszys tkiem na fakcie, ii — jak

•HiM booio obecnie — menPnw I matur;!ri > 
ne przygotowanie Francji do wo^iry wyka* 
zywało zasadnicze braki. P on. tem wykazu* 
je eię w oskarżeniu moralną i materialną 
słabość narodu francuskiego. Braki w przy
gotowaniu wojenmem oskarżenie ucasadnć&i 
niedostatecznem uzbrojeniem i wyposaże
niem .armji francuskiej. Oba te główne 
punkty oskarżenia są obszerniej ujęte w  
dziele Fromia pod tytułem ^Przyczyny klę
ski fYiajucji”.

W  len sposób Riom a z nim cały naród 
francuski, oczekuje w pełneri naprężeniu 
na rozpoczęcie się i przebieg procesu 
K e m .

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 17 lutego. Włoski komunikat wo

jenny a. wtorku brzmi następLjąco;
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Działalność szperaczy na odcinku MecJiUl.
Ważne nieprzyjacielskie objekty w Llbjii 

I na Maloir by’y wczora; ponownie atako
wane przez wlof kie i niemieckie lotnie twe 
W  ożywionych. przeprowadjLanyoh przeł 
silne form&ege samolotów potyczkach po
wietrznych zestrzelonych zostało łącznie 17 
angielskich samolotów, z czego 15 przea 
niemieckie myśliwce, a dwa przea nasze 
myśliwce. Inne angielskie samoloty zosta
ły zfuisizczone na z.emi.

Nad morzem Ege/skiem jeden rieprzyjar- 
cdelski samolot został trafiony przea najze 
samoloty torpedowe i spadi w morze,

W  pierwszych godzinach porannych wW 
wtorek nastąpiła próba ataku ne Castet 
Vertrano. Natychmiast użyta obronr, ziem
na podpaliła jeden bembowiee „Welling
ton”, którego załoga, składająca sie z 8ze> 
ścin Nowozelandczyków została wzięta ‘ło  
niewoli. Dalszy samolot tego samego typu 
został zmuszony przez nitemiecMe myśliwce 
do ładowane pod Modiea Samolot pozo
stał nieuszkodzony, a wtłogą, składając*, si 
z siedmiu osób została wzięta dc nieweł

Wizyta węgierskiego szefa sztabu 
w Sofjf.

Scflo, 18 lutego. Juk zakomunikowano n 
dobrze poimfoirmowianej etrony, oaof sztaba 
generalnego anm i węg^eerskieo gem. Szcm- 
bathelyi ma przybyć w dniu 2f lu/tego a o- 
ficjafną wizytą do stolicy Bułgazji.

Wizyta ta nastąpi na skutek sapnoezeujsi 
nułgariftkiego Drem;,era pro*. F.loffa, zło* 
żonego podczas jegc osletmej wlizyty W 
Budapeszcie w jesiem. ub. roku.

Kwestja żydawska w Bułgarjl.
Sofjo, 18 lutego. W  czarls dyskusji 

nową ustawą o itleruohomoścłaeh doaaJo w 
Sobnrnlu dr rnam lennej wymiany zdań na 
temat kwestjl żydewrkiej.

Wfczysoy mówcy w77©itępowałi przeciwko 
wyjątkom, przcwińcianym rowmie® przed 
nową uetawę dla niejttÓTych żydów i kry* 
tyk owali postanowienie, umożliwia jące ży* 
dom przyjęcie chrztu neszcoe przed wej«» 
ściem w życie ustawy o ochronie narot 
celem uniknięcia w tętn sposób skutków o- 
graniczeń, przewidzłairych w ustawie.

Kraków, 18 lutego.
Gdy dziś czytam y nieraz artykuły ostrzegające 

publiczność przed epidemją tyfusu i zalecające 
różne środki ostrożności, nie zdajemy soMe na
wet sprawy, jak wielki postęp poczyniła w tej 
dziedzinie m edycyna w ostatnich kilku wiekach. 
Jeśli bowiem dziś tu czy ówdzie ktoś zachoruje, 
medycyn,a występuję zaraz do walki i wprowa
dza różne skuteczne środki, którym udaje sie 
po pewnym czasie zwalczyć chorobę. Choroby 
występują dzisiaj jedynie jako skutki wojen, za
niedbania w higjemie, które da sie jednak zwal
czyć.

Tnaczej było w dawnych wiekach, kiedy 
epidemją czy cholery ozy tyfusu ery na
wet dżumy azjatyckiej nie były bynajmniej 
pakiemś wyjątkowem utrapieniem, jakąś 
karą Boską zesłaną na ludzkość, lecz nieo
mal normalnym stanem rzeczy. Nie było 
kraju ani miasta, nie było wsi, w którejby 
na przestrzeni kilkunastu lat nie grasowa
ła jakaś straszna zaraza. Trzeba oczywi
ście dodać, że higjena ówczesna siała na 
bardzo niskim stopniu rozwoju, a właści
w i  nie egzy-sto.wała wogóle jako pojęcie, 
gdyż nie znano przecież bakteryj, nie wie
dziano że wogóle istnieją takie drobnou
stroje decydujące o zdrowiu a nieraz o ży
ciu ludzkiem. Medycyna ówczesna pełna 
b̂  la Zl bobonów, pełna niedorzecznych zu
pełnie wierzeń i posługiwała się przeważ
nie środkami, które dzisiaj nawet u laika 
wywołują tylko pełne politowania wzru
szenie ramion.

Nierzadko leczono chorych na powa
żne choroby proszkiem zrobionym 

z kości pewnych zwierząt, 
moczonych w spirytusie lub innych pły
nach. nieraz też kazano pacjentowi nosić 
na szyi ząb jakiegoś dzikiego zwierza, dzi
ka czy wilka, wierząc, że ząb ten zdoła 
„wydobyć” z chorego jego chorobę. Far- 
makopeja ówczesna była podobna do księ
gi czarnej magjl, w któreś rzeczy niespraw
dzalne łącza się z bieżącemi pojęciami i 
zabobonami w ieden nierozerwalny i ma
giczny krąg Właściwie jedynie silna wla* 
ra pacjenta mogła mu w tych czasach po
móc, bo lekarstwa były zupełnie bezsilne 
i nie miały żadnej wartości.

Oczywiście, że walnie do rozprzestrzenie

nia się tych epidemji przyczypiały się też 
ciągłe wojny, najazdy Tatarów czy Tur
ków, niski poziom higjeny, nieraz głody 
wybuchające w pewnych okolicach i Die 
z powodu dużych odległości a nadewszyst- 
ko braku lokomocji na szybkie zlikwido
wanie.

Tak też prawie co roku, a napewno 
co lat kilka wielkie epidemje dzie

siątkowały ludność.
W  r. 1186 zanotowana jest w starych kro

nikach najdawniejsza epidemją na naszych 
ziemiach. Zarówno vi Polsce jak na Rusi 
zjawiła się po raz drugi w bardzo groźnych 
rozmiarach taka epidemją bliżej zresztą 
nieokreślona w roku 1288. Już w 10 lat pó
źniej znowu wspominają nasi kronikarze
0 zarazie na bydło i konie, która doszła do 
takich rozmiarów, iż w wielu miejscach 
musiano zaprzestać oracy w polu. W  roku 
1348 zapisano znowu epidemiczną gorączkę, 
połączona z krwotokiem ust, która chorych 
przyprawiała w przeciągu trzech dni o 
śmierć. W  tymże roku epidemją ta, dotych
czas niezbadana, powróciła po raz drugi, 
powodując u chorych powstawanie stra
sznych wrzodów. Takaż zaraza gorączkowa 
została zanotowana w roku 1353. W  lat kil
kanaście później bo w r. 1363 znów zjawiło 
się u nas tak zwane „morowe powietrze”, 
zamieniając wiele miast i wsi na cmenta
rzyska.

W  r. 1373 nie tylko Polska ale też cała 
Europa była widownią niezwykle 

ostrej zarazy morowej,
której ulegali nawet najzdrowsi i nie by
ło na nią żadnego lekarstwa. Jak pisze ów
czesny kronikarz, zabrakło literalnie miejsc 
na cmentarzach, a nie było też komu grze
bać nieboszczyków.

Jak dalece ludzie ówcześni byli bezbron
ni wobec zaraz i nie wiedzieli jak się przed 
nimi uchronić, dowodzi tego fakt, że

nawet monarchowie uciekali wręcr 
przed zaraza w lasy

1 za góry, hyle tylko ujść przed jej stra- 
sznem działaniem. W  roku 1413 ucieka król 
Władysław Jagiełło z Wiślicy w lasy do 
ziemi lubelskiej i chełmskiej, eo zresztą 
przydarzyło mu się w dwanaście lat później 
po raz drugi. I wtedy schroniono sie w la
sy, jako najmniej dostępne dla zarazy, a

małego królewicza Władysława, późn ej- 
szego Władysława Warne iczyka, uwiezio
no do zamku chęciński* > >. Zwłaszcza ten 
okres pełen był epidemji w Polsce; w r.
1430 panowała zaraza, w roku następnym 
znowu się zjawiła, ale tym razem na ko
nie, co jednak i ludziom dawało się we zna
ki, w r, 1446 znowu zaraza nawiedziła nie
szczęśliwy kraj i zebrała bogate żniwo, 
między innymi padł jej ofiara książę ma
zowiecki Kazimierz, znany z zamiłowania 
do kowalskiego rzemiosła. W  r. 1451 zjawi
ła się zaraza w Wielkopolsce, natomiast 
dała spokój Małopolsce.

W  r. 1452 dotknęła jataś straszna 
epidentja specjalnie Śląsk, Wieluń 

I Kraków.
i wted^ to król Kazimierz udał się spie  ̂
sznie na Litwę, nie wiedząc zresztą, że i 
tam panowała sroga zaraza pustosząca 
miasta i wsie. Nie mógł więc król wjechać 
w mury miasta Wilna ani też Trok i mu
siał udać sie do swych dóbr w lasy i tam 
długi czas zabawiał się łowami.

Wobec tego, że nie znano wtedy żadnej 
dezynfekcji!, a nawet zwykła czystość była 
jeszcze pojeciem mało znanem, wiec nic 
dziwnego, że ludzie przewozili zarazę w 
ubraniach, materjałach, kosztownych je
dwabiach itd. "W dziejach można spotkać 
liczne wypandki takiego zawleczenia cho
roby, cc dziś jest o tyle niemożliwe, ze 
przybyszów z zarażonych okolic poddaje 
się kwarantannie i dezynfekcji.

Do Wilna w tym czasie została zaraza za
wleczona z Inflant a była taka gwałtowna, 
że trzy dni wystarczały aby pozbawić cho
rego życia.

Już jednak w X V III  wieku poczynano 
powoli orjentować się w powodach zarazy 
i przystąpiono do bardzo wprawdzie je
szcze niewystarczającego ale bądź co badż 
logicznego zwalczania zaraz. Ogłaszano 
wtedy drukiem, około roku 1781 przep sy 
pt. ..Przepis potrzebnego postępowania dla 
wygnębienia zarazy z miejsc, które jej pod
ległe były, aby odnowieniu nóźniejszemu 
kieski ile możności zagrodzić”.

W  tych przepisach zwracano przede- 
wszystkiem uwagę na to, aby nie 
przechowywano rzeczy, które nale

żały do chorego,
aby następnie palono bieliznę chorych, ahr

| dotykano sie przedmiotów zakażonych rę
kawiczkami moczonemi w occie i okadza* 
nemi siarką. Sprzęty używane przez cho* 

j rych myto ługiem pieniądze, dotykane re? 
kami ehorych moczoi.o również w ooeie 1 

1 okadzano dymem siarki. Nawet ziemię w 
domach, gdzie przebywali chorzy, a gdzie 
nie by!o podłogi wywożono i n&wożonpl 
nową. Ściany wybielano wannom a eafft 
domy wykadzano siarką. Były to wssyrt* 
ko oczywiśc.e środk. bardzo prymitywni 
ale w każdym razie pomyślane yuz ifc 
X V III. wieku o pewnych środkach zapa* 
biegawcrych. Kie mogąc jeewtze uchroni© 
zdrowy i od zarażeni? się wydalane ich 
w lasy jako najmniej dostępne dła epide'- 
mji, gdzie zresztą musieli przebywać co» 
najmniej przez 6 niedziel.

Przepisy zajmowały się te5 szezegółowc* 
środkami ratownlcceml. Frzepis ter. wyprą* 
cowany przez Antoniego Dsiedusryck.egt* 

J był wielkim postępem w ćwczeenej hig^e* 
nie i może być uważany za protoplastę 
dzisiejszych przepisów sanitarnych. Fel
czerzy którzy naowczas pełnili mmiej wie* 
cęj te samą role jaką dzisiaj urzędnicy sa* 
nitarni, składali długie raporty, opisywali 
przebieg choroby, wyniki akcji przeciw’- 
epidemicznej itd.

Oczywiście, że wszy stkie te środki o s t r o ż 
ności były tylko półśrodkami, gdyż m e d y 
cyna jeszcze nie poczyniła dostatecznych 
postępów aby móc zdradzie złemu bard&icj 
celowo. V  każdvm razie uczyniono już du* 
ży postęp w tym kierunku.

Jeszcze lat temu kilkadziesiąt, w pa
rowie X IX . wieku zarazy szerzyły 
się nlczem nie ograniczane w środ» 

kowej Europie.
Słynną była fala zarazy na kresach wscho* 
duch w początkach X IX . w.eku. ElijoWj 
naowczas stolica v, ładz rosyjskich zosta- 
wprawazie odosobniony od reszty swi&!^? 
ale też luizie pozbawieni pomoc^ umieraL 
jak muchy. Nawet gfnerał guhernatoy ty*311 
prowincji hi. V7ołkeriski uciekł z m ie^8* 
a Judzie zamożniejsi zanykal się v < 
mach. nic dopuszczając nikogo do siebię 1 
nosząc na twarz: maski któr^ miały 1̂  
pcmóc. Dopiero medycyna współczesny 
rozwijająca s.ę według nowych z a s a d  ‘ji  
50 lat — umie zaradzić aa epidemje i urD*
poznać ich źródła-
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KRONIKA
Dziś? Popielec, Symecma 
Jutro: Konrada pu«Ł w, 

*

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 19.10 do 6J0.

Popielec.
, Kraków, 18 lutego.

W  dniu dzisiejszym przypada uroczy
stość kościelna, zwana Popielcem. Od dnia 
dzisiejszego zaczyna się w Kościele Kato- 
lickim okres Wielkiego Postu, który potrwa 
do Wielkiej Nocy.

Wprost z okresu zabawy i wesela, z okre
su t. zw. karnawału, wchodzimy w okres 
pokuty % rozważania nad znikomością do
czesnego świata* W  normalnych (bo tak 
przyzwyczailiśmy się określać czasy poko
jowe) czarSach dzień ten posiada swoistą 
wymowę. Boć przecież każdy, bodaj naj
uboższy. miał w karnawale swoje wesołe 
dni, swój „tłusty czwartek4 i swoje „ostat
ki“ to też z większą skruchą wyruszał do 
kościoła, aby dać sobie posypać głowę po
piołem i wysłuchać sakramentalnych słów 
„z prochuś powstał i w proch się óbró- 
cisz!"

Dzisiaj dzień ten posiada raczej symbo
liczne znaczenie. Wojna przyzwyczaiła nas 
poniekąd do ciężkich czasów i cały nastrój 
pozbawiony jest nawet, a bodaj zwłaszcza w 
okresie karnawałowym tego wesela i ra
dości co dawniej. Nie można bowiem było 
oddać się beztrosko zabawie, skoro dzień po 
dniu dochodzą nas wiadomości o zmaga
niach całego  ̂ świata w walce o przy' 7ość.

Mimo to jednak dzień ten powinien być 
poświęcony rozważaniom o znikomości do
czesnego szczęścia i za taki też dzień u- 
chodzi w Kościele Katolickim. Czy. może 
być coś bardziej konkretnie ujmującego 
życie ludzkie, jak owe słowa ..z - rochuś 
powstał i w proch się obróciszff To, co dla 
używającego w pełni rozkoszy życia jest 
groźnem momentem i nawoły waniem do o- 
trzeźimenia, to dla człowieka uczciwego jest 
tylko przypomnieniem o tem, co dzień każ
d y mu nasuwa na myśl.

Ale z dużą słusznością można powiedzieć, 
ie  niema na świecie nikogo, ktoby był bez 
grzechu, to też każdemu przyda się wgląd- 
nąć w swoją duszę i poszukać w niej zrozu
mienia dla innych wartości, niż tylko te, 
które może nam ofiarować życie doczesne.

Posypm y zatem głowy popiołem i zwróć
m y myśli nasze ku sprawom wiecznym...,.

Nowe rozporządzenie*
Kraków, 18 lutego. Dziennik Rozporządzeń dla Ge. 

neralneeo Gubernatorstwa z dnia 12 luteg» 1542 roku 
zawiera g

Rozporządzenie o  ustalania ukraińskiego tekstu 
przepisów prawnych, wprowadzonych w  okręgu Ga
licja

Trzecie postanowienie wykonawcze do rozporządzę- 
nit. z dnia 19 lutego 1940 r. o  sadownictwie afo- 
mieckiem w Gen. Gub.

Drugie zarządzenie o  utworzeniu Sądów Specjal
nych w okręgu Galicja.

Zarządzenie Nr. 3 celem wprowadzenia karty pracy 
w  Gen. Gub.

Pierwsze zarządzenie o  uregulowaniu rozpiętości 
handlowych w obrocie handlowym artykułami gospo
darstwa domowego ze szkła, ceramiki i porcelany.

Zarządzenie o wprowadzeniu zarządzenia o cenach 
za piwo warzone w Gen Gub. z dnia 7 października 
1941 r. w  okręgu Galicja.

azie sta! na odpowiednim poziom ie .‘ .kor pauzuj*, 
znana pianistka krakowska Halina EkltrAwna, fctón.
cieczy optnja świetnej akompan.jatonki, caegc 
zresztą dowodzą je j  liczne w y sy p y  w  tym charak
terze.

Wprowadzenie karty pracy 
w Generalnem Gubernatorstwie.

Kraków, 18 lutego. Na podstawie § 2 ustawy 2 roz
porządzenia o  prowadzeniu karty prac j w General- 
nem Gubernatorstwie z dnia 29 grudnia 1940 r. (Dz. 
rozp. GG str. 377), Kierownik Głównego W ydzia
łu Prasy w Rządzie Generalnego Gubernatorstwa za
rządził, ie  w gałęziach gospodarczych: 1) kamieni
I g leb; 2) przemysłu, wyrobów drzewnych I! snycer
skich; 3) wyrobu instrumentów muzycznych i zaba
wek; 4) przemysłu artykułów żywnościowych I spo
żyw czych ; 5) przemysłu odzieżowego; 6) zaopatrzenia 
w wodę, gaz i elektryczność, zatrudnienie pracowni
ków fizycznych i um ysłowych (łącznie z terminato- 
rami, praktykantami | wolontariuszami), dla których 
Istnieje obowiązek posiadania karty pracy, oraz 
przyjm owanie zatrudnienia przez nich, dozwolone jest 
od dnia 1 lutego 1942 r. tylko wtedy, gdy są w po
siadaniu prawidłowo wystawionej karty pracy.

Przepisy rozdziału III pierwszego postanowienia 
wykonawczego do rozporządzenia z dnia 20 grudnia 
194 Or. o  wprowadzeniu karty pracy z dnia 21 grud
nia 1940 r. (Dz. Rozp. GG U , str. 577) mają od tej 
chwili zastosowani© do wymienionego grona osób.

O przynależności przedsiębiorstw do yOwyższych 
gałęzi gospodarczyoh udzielają inform acyj w wypad
kach wątpliwych Urzędy Pracy.

O wprowadzeniu karty pracy dla “dalszych gałęzi 
gospodarczych wyjdzie osobne obwieszczenie. Zarzą
dzenie niniejsze ni© obowiązuje dla Okręgu Galicja.

Dzisiaj koncert Władysł. WocMaka.
Kraków, 18 lutego. Podczas półtorarocznej działał^ 

noścl orkiestry fflharmonleznej W ładysław W ochniak 
zdołał sobie wyrobić oplnją skrzypka-wlrtuoza wy
sokiej- klasy. Z tem większem zainteresowaniem ocze
kujemy jeg o  koncertu, który odbędrie się w sali Sza
rego Teatru w dniu dzisiejszym, tj. we środę dnia 
18 lutego o  godz. 19.30, gdyż będzie to pierwszy kon
cert skrzypcowy, organizowany na większą skalę, a 
pozatem program koncertu został tak zestawiony, że 
musi zająć każdego.

Obok klasycznych utworów Hfi/ndla i Bacha ooraa 
Mozarta, usłyszymy także kom pozycje Dworaka, Cho
pina, Bazainiego, Szymanowskiego i de Falli. Rozpię
tość więc znaczna i dowodząca wszechstronności ar
tysty. Zuająo Woehniaka * Jego dawniejszych wystę
pów, można być pewnym, ie  jeg o  występ środowy hę.

Zeznania podatkowe,
Kraków, 18 lutego. Wskutek zmiany sposobu I ter

minów pobierania przez władze skarbowe przedpłat 
(zaliczek] na poczet podatku dochodowego I obroto
wego, wielu kupców nabrało przekonania, ie  w roku 
bieżącym nie są już obowiązani do złoien ir form al- 
nyhc zeznali podatkowych.

Jest to pugląd najzupełniej błędny, gdyż opubliko
wane w Nr. 30 Gońca Krakowskiego z dnia 26 stycz
nia 1942 r. zarządzenie kierownika W ydziału Finan
sowego Gen. Gub. nakłada w praktyce obowiązek zło
żenia zeznania za ubiegły rok operacyjny (1941) m. f. 
na wszystkich przedsiębiorców handlowych.

Przypomnieć należy, ie  już wkrótce, bo w dniu 
f marca b, r. upływa termin złożenia zeznań w od- 
nies:’©Tiu do wszystkich płatników (osób fizycznych), 
za wyjątkiem osób prawrych. Za przekroczenie ter
minu, juk również za niesumienne zeznania, przewi
dziane są rygory karno-skarbowe.

Członkowie Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej 
zasięgać mos ą beeypłatnir inform acyj w oprawach 
wypełnienia form ularzy zeznań w Biurze K. K  K. 
przy ul. W ielopole 11, codzienni* w godr, 8—i f 5— 7,

Kronika żałobna.
j (tem,) Kraków, 18 lutego. W osti tmich dniach zmar

li w Krakowie; Katarzyna Kobyla, K arolin! Drob
nica, k/t 40, robotnica; Janina Zielińskr, u/rodroaa 
w 1941 r.; Antoni W ięckowski, tac 60, nadzorca; 
Maltes W ładysław, lat 46 murarz, Kiper Mateusz, 
Ciechanowicz Józefa, lat 76, wdowa po urzędniku 
państwowym; Buczek Olga, łat 26, be® zawodu; Ryń- 
ca M arianny córka rolnika: fcassowskl Adam, lut 36, 
kupi-ec; T^elhen, córka Janiny, urodzona w r. 1942; 
Mąka Franciszek, lat 5 f służąca: Dudek Stanisław, 
lat 42, mechanik; Bębenek Józef, lat 77, robotnik; 
Muszal Katarzyna, lat 77, wdowa po murarzu; Judt 
Karol, lat 73; Dreszcz Janina, lat 50; Roskosz Józef, 
lat 67, profesoi g in  nawia n y  Czernichowski, lat 67, 
przemysłowiec. Tabor W ładysław, lal 29, robotnik; 
Relsing Anna, lat 81; Dolas W lktorja , lat 64, ołu- 
ląca: Papp Kazimiera, lat 71, wdowa po aptekarzu; 
Zgodzłńska Ju ja , lat 70; Policzkiewicz W ai Jan lat 
68 diraknirz; Boroń Arkadjusz, urodzony w r. 1942; 
Skwlerawsk! Janusz, urodrony w r 1942; Ncwak 
Krystjan, urodzony w r. 1942 r M rrclnek A nton', lat 
36, robotrlk ; Golemo Józefę, lat 61, wyrobnica; Na- 
tkaniec W ładysław, lat 67, m urarz; Jentys Anna, 
lat 77, wdowa po profesorze U. J -; Ckrząszezyńska 
M arja, lat 71, wdowa po emerTtowanrm radcy sądo
wym.

(Y) ADRESY APTEK, DYŻURUJĄCYCH NOCY 
DZISIEJSZEJ W  K R AK O W IE; Retoryka 1, teł. 
130-72; Krakowska 19, teł 101-21. Pługu 88, teł. 
173-36? Fiorjaóska 15. tel. 100-41; Karm elicka 9, teł. 
123-83; Dietla 76, tel. 105-30; Senatorska 5. tel. 
135-78; Rakowicka 12, tel. 114-08; Brodzińskiego 1, 
tel. 221-80.

STAN WODY WYNOS Et W  DNIU 18 LUTEGC: na
Wiśle w Krakowie 228, lód grubości 40 car, tempe
ratura mteuń 6, w SŁcaauioiirie 306, lód grubości 48 
om, temperatura mtous 6, w Sandomierzu 269, lód 
gruDoścd. 39 cm, temperatura minus 7, w Zaw icro-

M*« 888 W  grotem. ST «■* wo Ema*i*a r* Vm 
wyro Sąoofs. 844, ł6d rruboó* 40- tengwwwwL mhraK
5, nu Stenie w Przemyślu 18€ lód grubości 50 ©*&
temperatura mfowi 4.

S y l w e t k i  a r t y s t ó w

Z b i g n i e w  F l l t i a
Kraków, 18 luteg®,

Dobrze znany pubfics« 
ności krakowskiej Zb'g* 
mew Fllns jest wy cbo- 
wank em krakowskiej 
miejskiej szkoły drama
tycznej, która Ukończy! 
w r. 1924, pracując pod 
okiem ta i wybitnych 
znawców sztuki, ja t  ś. p 
Karol Hubert Rostworow
ski, J< zef Wiśniewski> 
Teofil Trzciński, Balicki, 
Bogucki. Biotntoii i w im 
W ówczesnym „roczniku’ 
szkoły, wśród pięciu za
ledwie słuchaczy, którzy 
przeszli przez ŵ szystkie 

egzaminy, znalazł się Bronisław Filus i to ni 
pierwszem miejscu

Ten pierwszy sukces stał sic podstawą dal
szych. Filus zostaje z miejsca zaangażowany do 
teatru miejskiego w Krakowie, gdz*e przer trrj 
sezony pracowa' pod takimi reżyserami, jak Sol
ski, Trzciński, a ostatnio Karbowski. Następrie 
przez dwa lata grał w teatrach prowincjonalnych, 
z której to wędrówki przyniósł spory dorobek ak** 
torski o wielkiej skali możliwości attorskicn, wy
stępując w szeregu dramatów’, komedyj itd.

Wielką próbą umiejętności Fłlusa byty występ 
py w radjo, w.tym przedziwnym teatrze bez dc- 
koracyj, świateł, kostjrmów i szmirk gdzie 
wszystkie te akcesoyja trzeba zastąpić jedyni* 
barwą swego głosu W  ciągu dziesięciu lat Bro
nisław Filus dal nam wspaniałą galerję typów. 
On pierwszy w Krakowie udowrodnił, że Molier 
jest radjofoniczny, grając tytułową rolę w „M.esz- 
czaninie^szlachcicu* Osobno wspomnieć trzeba .6 
jego wybitnej znajomości gwar ludowych, lun on 
je w najsubtelniejszych odcieniach i potrafi j® 
po mistrzowsku oddać.

Filus to nietylko aktor, ale i artor wielu 
nych szkiców literackich, feljetonów, nowe! itd., 
które przepłynęły przez antery radjowe. Swoją 
żywą działalności? artystyczny na terenie raćjr 
zwrócił nr siebie Filus uwagę dyrekcji teatru 
tmejskiegc w Krakowie, która go ponownie za 
angezowpła w r. 1939. Występował on w „Japoń
skim rowerze**. „Łobzowianach*', „Mj rcowym 
Kawalerze** itd. poczem wojnę przerwała jege 
pracę.

Przezwyciężywszy liczne trudności, Zbigniew 
Filus powraca obecnie pa scenę. Zobaczymy go 
w Staryrr Teatrze w Lomedji muzycznej „Don 
Juan mimowoli**, w której zagra rolę tytułową

OBW IESZCZENIA URZĘDOW E
OBWIESZCZENIE

• eonach najwyższych na Jarzyny i owoce na targach ' 
tygodniowych w powiecie krakowskim za czas od 

15 lutego do 20 lutego 1942 r.

Warwa towar®
Jaram i 
czosnek 
karpiele 
kalarepa 
chrzan
m archew FrIĆL 
Pietraszka (100 wiązek) 
pietruszka korzenia 
pory
roszpumka 
rzodkiew zimowa 
bruksela 
bura/ki bez liśoi 
sałata głowiasta 
seler bez liśtei 
szpinak Frld. 
kapueta biała 
kapusta włoska 
kapusta ©zerw. 
cebula dojrzała 
jabłka  zimowe 
orzechy włoskie 

Powyższe ceny są maksymalne i nie wolno ich 
Przekraczać. Powyższe ceny obowiązują wyłącznie po 
danym wyżej okresie czasu. Dla niem ieckich i pol
skich sklepów obowiązuje zarządzenio o rozpiętości 
cen przy sprzedaży owoców świeżych, jarzyn itd. 
* dnia 31 lipoa 1941 r.

Kraków , dnia 13 lutego 1942 r.

ceny w złotych 
od w ytw órcy od drohai-

sa 100 kg. ©przed. 
»a  1 kg.

88.—* — .49
125.— 1.65

37.— — .48
38__ — .49

103.— 1.34
50.— — .65
70.— — .91
49.— — .64

103^ - 1.41
170.— 2.21
28.— — .36
96.— 1.25
32.— •—.42
43.— — .55

113.— 1.47
90.— 1.17
41__ — .54
44.— — .57
47.— — .61

130.— 1.69
170— 2.10
260— 3.25

nancL . 
ledezerPrelsdezirnat 

Dr. B u s h m 0 i I • r.

Koniec „Obwieszczeń U rzędowych”.

Podziękowanie.
Przewielebnemu Księdzu Prałatowi Prof 

Dr. Józefow i Rychlickiem u, Duchowieństwu 
w Bieżanowie 1 Krakowie, Chórowi Zwierzy 
nieokiemu „M uza" oraz Przyjaciołom  i Zna
jom ym , którzy oddali ostatnią przysługę

H e le n ie  z  P o m l a n - S w o l k l e n '6 w
L e g le r s k l e ]

v. dniu 11 lutego 1942 roku, serdecan® po
dziękowanie — „B óg  zapłać**.
4391 Rodzina.

BIURKO
lub dwa, prawie nowe, stolik ? szafką pod ma
szynę, dwie maszyny do pisania norm alnotoro
we w doskonałym ftłanie „Sehmith Bross** oraz 
•.Urania** — sprzedam. Godzina 17— 19. Kraków, 
Ul. Dietla 19, m. 2. 4440

UAMPY KARBIDOWE
hsrhld, palniki, zapalniczki -  worki, ścierki, 
szpagat —  sprzęt OPL i przeciwpożarowy

poleca najtańsze źródło
T F C I I A D T  w a r s z a w a , s e n a t o r s k a
' s w n A K I  | p,( front — telefon 517

O  PODW ÓJNIE SPIRALIZOW ANYM W ŁÓKNIE 
ŻARZENIA. ©DY ŹŻARÓWKI TE SĄ D O  20% 

E K O N O M I C Z N I E J S Z E  O D  Ż A R Ó W E  
I O POJEDYNCZEJ SPIRALI!

c a ^ c i

J. A.KRAUŚSf-WARSZAWA

OGRODNICY!
Korzystajcie s  doświadczeni? i wskazówek fa ch ow ców

7najckierae je  w książkach Prof. N rhnnor
P O O R Ę C Z h t K  W A R ZY W N IC T W A  
PRAKTYCZNY OGRÓD OW OCOW Y
Żądać w księgarniach. Cena sl. 8.—.

Skład głów ny: W ydawnictwo Polskie Sp. s  o. • —  Wcrszawz,, 
ul. Boi. Prusa 2. S ^ k

lOf złotych nagrody
W cebote dnia 14 lutego b. y. 
zbiegłe 5-m esięczna suczka 
rapy wilczur. Maść ciemna, 
uszy rwisłe. obroża czerwomo- 
niebieska przeoiatama. 
się „Senta** Oddać mb powia
domić o pobycie Kiichenchef 
Kaletta- Kraków, Jul. Lea lOa.

LAMPY KARAIDOWC
Hurt -  prow>n«ja zalicienl^m  
,< l f iP O “ hrnHów. Orotlzhn ł ?

Galanterię sKOrzens
pantofle, szale, arawaty. gurty, 
tznury do szlaf-okćw , płótna 
krawieckte worki, sienniki -  

poleca 34!h
/A M R Ot. Grodzkff 28 30.

Odsprzedawoom rabat!

P .  P .  I f C E m r o i n

PrewfiHjoitalnciD
polecamy najtaniej 

Galanterię różną, nlżuterję 
sztnezną. dewocjonatja. l s ‘ v  
żecrkl do nabożeństwa ftp — 
Lustra wyroby m otelowe, w$< 
roby kosmetynme — Zabawki, . 
talki, grzechotki, organki Itp 
Specja*ny dział b lż u W jr ora i 
‘sabaweŁ Jarmarcznych -  Ka
lendarze na rok 194? ścisuae, 

kieszonkowe cerm.aowe itp.
B o m  Q *w fc w m ie rH

Warszawa. A !. Jerozolim skie V.
T clelor  520-98 i 301 W

W ysyłka za zalfoz«Mem. 
Oennikl oeznlatnlr

®5fc

S P I P C Z K 1
okulary, termometry, kort. 

JA N  L !DA  —  Warszawa 
M arrzałkcwska 102, pokój 84,

BIELIZNĘ
> męeką z powie- 
jrzouych maierja- 
' łów na miarę — 
wszelkie pTzerób- 

jk i w yronuje W y. 
tworu ia Bieiizny, 
Kri Łów, Staro, 
wiślna 8. 702s

POSZUKIW ANY ZA R A Z

C H Ł O P A K
do prac domowych, chętny do 
pracy stanu wolnego, mówią
cy ro  niemiecku. Utorymąuie 
i mieszkanie zapewnione — 

Deutscbos Ilaus. R( ,-'hshof.
881 k

L EK ARSK IE
szafy, stoły krze. 
dł« ginekojogicz.
lo itd. wykonuj®; 
Fabryka ktebli

Metalowych — 
POGORZELSKI,

Kraków, śu La- 
zarsa 9, ie ’ e fo« 
177-01 583 k

ZNACZKI  P OL S KI E
i Gubernatorstwa w yczerpująco. 
opiauje (lennik Katalog 1942 Pie 
kne fototab ice trzystu dwudzie
stu znaczków Przekazem 7 20. za 
liczeniem k-80 polski .>om Fiiate 
iistyczny Warszawa Marstałkow 
eka 116 415k

PŁASZCZE,
U BRAN IA,
SUKIENKI

tanio sprzeda: 
Komis Kra 
k óy . GRODZ. 
K A 42 3680

f t < O F E R
do 3-tonowngo ciagn ka gene
ratorowego 'P,arki „H enschel" 
ze znajmnościarc,i monter®/ieoui 
poszukiwany, — Znajomość 
dwóch jęyyków uoża«w.na Łglo- 
ezenia; Goniec Krakowski, 
Kraków, „K r. 87?k“ .

P E R S K I E
dywany © 
brązy anty
czne meblor 
SIKORSKA. 

Bracka 6 -  
w e jich  i b n  
m y. 2888

Poszukujemy
dc Rześcy, m. in- okolic
Wiednia — aa bardzo korzyyfnroli 

y°iarnnkacłi

Robotników
a w szcz3$roluosci: metalowców, zię
bli, murarzy, malarzy. lakierników, 
robotników budowlanych, oras ro
botników nlekwa li:"ik owanyoh Zapó* 
y niamy wysokie zarobki prsy ni” 

ekńch koset^^h utrzymLnia.

Informacyj ndzislaiL przedstawicie
le firrr codziennie do rodz 8—19, w 
niedziele od srods. J0—.1& w  Biurze 

Infn-rmacyjnym
K R A K Ó W .  G r o d z k a  61!

oddziałach:
T A F K 6 W  F l a e  G o r f h o g o  f  
R Z E S Z Ó W . R y n a k  1 ł  R ftli
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Potrzebny teletechuik 
u  monter telefoniczny
do konserwacji centralek tele
fonicznych, na stalą posadą. 
Zgłoszenia piseańine do Elektro

wni w Częstochowie S. A ,

SKOTS CZNE

PODANIA
i iłam atttnSa

w fet. ntentiecli ai
Przepisy w on ią

Fu h i a ń s k a  6

PRZYJM Ę 
kilka STENuTY- 
PI3TEK  wyucza, 
ją c  pisania pod 
dyktandem nie
mieckim. Zgłosze
nia od godz. 3— 5 
popoł. ul. Florjań 
©ka 6/4. 856fc

MONTERA
dio silników wy 
eokiego napięcia, 
oraz konserwacji 
maszyn, poezuku 
je  Ziarno" .8 A. 
Kraków, Zabłocie 
So. ' 21116

NAUCZYCIEL
KA

szkoły gospodar. 
ozej młoda, po
trzebna. Praca 
jadłodajni. Znajo 
mośó kuchni, en 
kicam Łotwa. Odpi
sy świadectw. 
„P a r"  Kraków, 
A dolf Hitler-Plart % 
46 ..Gospodar
stw o". 886k

POTRZEBNA
opiekunka do 
d Kiecka trzylet
niego na wieś. 
Odpisy świadectw 
warunki: Mac Leje 
wiez, Skala fc. Oj 
cowa, Owczary.

2600

POSADĘ
uzyskasz, wyu 
czy wszy sie r.tiwo 
dowo pisać na 
maszynie i powie 
Inć. „W anda" -  
Kraków Florjań 
«c a  39. oficyny 

2295

FRYZJERKĘ
przyjm ą na do 
brą, stałą pojadę 
Zgłoszenia: Go
nieć Krak . Kra 
feów. „N r 2317".

Z N A N E •
T o w a r z y s t w o  D -  
bezpieczeó. pro. 
wadzące W 6 zy st . 
kie działy, p o szu 
kuje a k w izy to r ó w  
Kraków 1 p ro. 
wi.ncja. Zgłosze
n i a :  Goniec Kra. 
fcowski, Kraków, 
„N r 2432".

W YCH OW AW 
CZYNI

wirowa, pogodne
go usposobienia, 
do czteroletniego 
chłopczyka i 20- 
tniesięcznej dzk*w 
czynki poszuk i. 
wana od zaraz. — 
Pełne kwalifika
c je  (freblanka) i 
referencje wym a. 
gane. Zgfoezi ula:

OPTYKA
fachowca sumień, 
nego poiszukuje 
znana firm a opty
czna: „Józef W i
śniewski'* w W ar 
sz.awie, ul. K ra
kowskie Przedmie 
ści© 61. 2642

SŁUŻĄCĄ
potrzeba a —  do 
wszystkiego. Kra- 
ków, Rynek Klc- 
parska 14, m. 5.

2624

FRYZJERKĘ
przyjm ą, gwa
rancja Kraków, 
Topolowa 17, m. 
2. 2060

INTELIGENTNA
młoda panienka 
poszukuj© p rak ty 
ki do sklepu lub 
cukierni. Zgłoszę, 
nia: Goniec Kra. 
kowski, Krsków 
„N r. 2629".

Kupno 
■łerueftomości

NIERUCHOMO
ŚCI

wszelkiego rodza
ju kupuje zaw
sze Biuro „IN . 
FORMATOR",

POTRZEBU
JEM Y

wszelkiej GAR. 
DEROBY, maszyn
„S ingera", foto
aparatów, patefo. 
nów, płyt, obra
zów, KRYSZTA
ŁÓW, poreetany. 
srebra: „CEN-
TROKOM IS" — 
Kraków, Grodzka 
9. 792k

ZEGARKI
kupią. Kraków. 
8 trądom 10 ZE
GARM ISTRZ.

2520

44„3 k r o p l e
wybielają I udelikatniają rące. Zapobiegają od

mrożeniu i spierzehniąciu skóry.
Do nabycia w drogeriach I perfumerjaeh.

?\ił ^.DUDZIK
A L II  Slir w l t i  Kraków -  Sławkowska 6

B ATERJA
Kranów, Pi jarska P*eo gazowy do 
19. Gotówka na- Łazienki automa
tycbmiast. 103k

PENSJONAT
willą w K rynicy, 
Za kopań c-m ku
pią be* pośredni
ków Zgłoszenia: 
,,59‘ ł — „P a r" , 

Kraków, 
A dolf Hitler-Platz 
46. 884k

1,500.000 ZŁ. 
KAM IENICĘ
lub in. objokt 
K U P I M Y

Oferty B/H.

E8- 1 -ES
KRAKÓW ,

LIBRJUIiZCZYZfSA ?
T e l. 1 2 3 -4 1

Tylko w  Kra
kowi©. Godz 
urz. 10— 13 i 
15—17. 877k

tyczmy wzgl. pół
automatyczny, no
wy albo używa, 
ny. kupią. Zgło
szenia: Goniec
Krak., Kraków, 
„N r. 875k“ .

SŁOWNIK
niem Łecik o - p olsk i, 

wyczerpujący, — 
najnowszego wy
dania, kupią. —  
Kraków, Floriań
ska 16/4. 883k

KUPIĘ
lipowe deski su
che. 'Oferty: F-a 
„Em/zet" M-arj* 
Ziątkiewicz, No
wy Sącz, Główna 
66/1. 890k

KUPIĘ
dwie wędki, kle
jonki. wr.az z ko. 
łowrotkami. Zgło
szenia: Krynica,
Firm a Adam.

894lk

GARDEROBĘ ( OB RA ZY: { OBRAZY
używaną, oraz Asentowicza, I najlepszych arty.
wszelką bieliznę ! W ojciecha K ossa-lstów  polskich: — 
kupują Kraków, i ka, Karpińsk ego, W AW RZECKI,
Dietla 19, miesz- W yczółkowskiego 
kanie 17, praw a'sprzeda okazyjnie
oficyna. 4446

MASZYNĘ
do szycia, chęt
nie „Singera** — 
kupią. — Goniec 
Krakowski, Kra
ków „N r. 4425".

POTRZEBU
JEM Y

W SZELK IEJ
garderoby, DY
WANÓW, kili
mów, narzut, po
ścieli, bieliz.ny: 
CENTROKOMIS, 

Kraków, Grodzka 
9. 791k

M ARKI
pocztowe, poje. 
dyncze, zbiory, 
komplety, Polska, 
Europa — po naj
wyższych cenach 
kupuje: Kraków, 
Sukiennice 54.

1487

PRZYJM Ę
ucznia do nauki 
stolarskiej. Kra-1 ” 
ków-Podgórze, — 
Tarnowskiego 14 

264$

PARCELĘ
okolica Dębniki, 
Zakrzówek wprost 
od właściciela do 
20 tys. kupią. — 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr.

P o s a d
p o s z u k u j ą

KUCHARZ,
siła pierwszorzęd
na, bt*7- nałogów, 
pracowity, uczci
wy zmieni posa 
dą w Krakowie 
Goniec Kraków 
ski. Kraków, „N r 
2365".

NIERUCHOMOŚ
CI

mieszkalne, prze
mysłowe, rolne -  
■ luzy wybór! — 
Sprzedaje: „IN 
FORMATOR" -  
Kraków Pijafska 
19 9895k

ny organizator 
t biura, dobra pre- 

M arja G rabow ska' zencja, poszukuje

PARCELĘ
południowa, bu 
dowlaną 228 sąż 
ni — 18.000, Swo. 

BUCHALTER ■ szowLc©, sprzeda 
PoLak rutynowa. „Transakcja", —

ZNACZKI
po-czitowe kupują, 
płacą najwięcej. 
Okoniewski, Rze
szów, Hetmańska 
7/54. 895k

KUPIĘ
książki antykwa
rycznie, religijre, 
świeckie. Księ
garnia, M ikołaj
ska 3, Kraków.

2427

FILATELIŚCI
mogą znacziki do
brze sprzedać lub 
kupić pod adre
sem: Borowiec 
Kraków, Grodzka 
1. 2827

Szewska 16, I p 
między 13 a 15.

4416

W Y K W A L IF I
KOW ANA

dłużąca umiejąca 
gotować, znająca 
język niemiecki, 
poszukiwana. — 
Godz. 19—20 Se- 
reno-Fenna 6/5 — 
Kraków. 4434

NA """ 
KIEROW NIKÓW  

KOPALŃ 
TORFU poszuku
jem y inżynierów 
W7gl. absolwen
tów  Akademii 
Górniczej. Zglo. 
ezenia do: „T orf 
Lubelski 
Karm elicka 2

790k

OBRAZY
kupno, sprzedaż, 
FACHOW A BEZ. 
PŁATNA ocena: 
Kraków, Łobzow. 
ska 6, — Salon 
obrazów 8252

~  Q URZĄDZENIEKraków, Szewska ^użej kawiarni 
7, parter. 2350

PARCELĘ

Krakowski, K ra. 
ków „N r. 2640

zajęcia zaraz. O- 
ferty: _  Goniec m órg — 35 m.

' frontu, asfalt, ko. 
ło W ojnicza, — 
sprzedam. Mie-

RUTYNOW ANY I Ż S
organizator biu- yj0bZowa 11. 2542 
ra, dokładna zna.
jo-mość księgowo- KAM IENICĘ 
ści, bankowości, narożnikową rlwu- 
dobra prezencja, piętrową 175 000, 
przyjm ie posadą, kamienicą, ccn- 
Goni.ec Knako-w- trunl Krakowa —
ski Kraków „N r sp^ eda B U R O _____________
2G41“  POŚREDNICTWA PATEFON

Kr a k 6 Gro ̂ J ł _k a, waliakowyi p{yty

kupią lub w y
dzierżawią Zgło
szenia: Goniec
Krak., Kraków, 
„N r 3373“

OBRAZY, 
DYW ANY, 

MEBLE
(stylowe) oraz aa 
tyki, zakupuje — 
Salon Kraków, 
FLORJAŃSKA 8 

793k

Sklep KOMISO. 
W Y, — Kraków, 
pi. DOM INIKAN.
SKI 4. 2965

BIELIZNĘ,
KOŁDRĘ

jedwabną, mało 
używaną sprze
dam tanio: Kra
ków, Smoleńsk 
16/1 a, 12— 1, 4 - 5  

2038

PATEFON
elektryozry nowo 
czosncj pięknej 
szafce orzechowej 
wbudowany wzma 
cniacz, — głośni
kiem. sprzedam 
Kraków, Florjań- 
ska 15/4, ?94k

PATEFONO.
WYCH

werków elektry. 
eznycb każdą i- 
lość kupią, K ra
ków, FlorjarVka 
15^4. 795k

PŁYT GRAMO
FONOWYCH

zużytych każdą 
ilość zakupimy. 
Uferty z cenami: 
Ruszkowski, W ar
szawa, Krakow
skie? 17. 193*

ZNACZKI 
POCZTOWE

wszelkiego rodza
ju  kupujemy sta. 
1© Cennik zaku
pów obiegowych 

Gubernatorstwa 
bezpłatnie. Polski 
Dom Filatelisty- 
ez>ny, Warszawa, 

Marszałkowska 
116, 473k

MŁYŃSKIE
maszyny — oraz 
wszelkie przybory 
GAZA szw ajcar
ska, PASY trans, 
misyjne gurty, 
kubełki: Zakład
budowy młynów. 
Kraków, Mazo
wiecka 35. Tele
fon 102-44 2854

Kraków, Wiś na 
9. Sprzedaż, oce
na, kupno 3610

M ASZYNĘ
damską do szycia 
sprzedam. Kra
ków św. Jana 3 
mieszkanie 8, III. 
p. 3662

FUTRO
męskie, lisa bia
łego sprzedam. — 
Kraków, św. Ja
na 3, mieszkanie 
8, III p. 3949

KILIM Y,
DYW ANY

oraz naprawa 
tychże: — Skład 
fachowy, Kraków, 
Długa 23. 2855

SMOKING
prawie nowy — 
sprzedam. Kra
ków, Zwierzynie
cka 8'13. 2545

PŁASZCZYK
FRYZJER

k t, patefon, do ' średni wnęk, wdo- 
©praedenia. K ra. .w iec, szuka towa 
ków. Rynek K łb -1 rzyszki życia, cel 
parsk. 14, m 5. m atrym onialny.

 ------------------- 2623 Zgłoszenia: Go-
OKAZYJN IE ----------------  ------------ mieć Krak , Rrze.

spnzedam obraz, 2 U PRAN IA szów pod „Fry
W ojciecha Kossa
ka Lubicz 30, m 
4, do 12. 2579

LAM PY
elektryczne, ku
chenka gazowa, 
do sprzedania- —  
Kraków, Dietla 
63/4, 13— 16, 19- 
20. 2644

ŁÓŻECZKA
dwa dziecięce bŁa 
ł© z drzewa sprzt 
dam. Kraków, —  
Dietla 83, o fi
cyna, II. p. 18 m.

2630
UBRANIE 

LESZCZKOW- 
SKIE granatowe 
gatunek najlepszy 
wŁrost średni o 
raz UBRANIE

męskie z bidlrki© 
go ma*, w do
brym  stanie — 
sprzedam. K ra
ków, Zwierzynie
cka 14/7 2628

?jo r" .

NOCLEGI
Kr* ków, W clo- 
pole 5/5. 4295

FORTEPIAN
krótka w pierwszo 
rządnym sianie .. 
sprzedam okazyj
nie. Kraków, —  POKÓJ

- T *4 ty1 ko dl,a przeje* 
Zdebska, mi(^ ^  I dnych obok dwor
6 -7 .

PŁASZCZ
męski zimowy —  
sprzedam, wzrosl 
średni. Kraków - 
Długa 27/18, ofio  
Oglądać godz 18 
do 19. 2636

aa: Kraków, Kur 
Iniki 3 m. 7. 3139

FUTRO
, „---------- mąskio, ubranie
SSSSLTTŁJ d»

NOCLEG
ogrzane Kraków, 
Długa 2f 'S. 2?0*

NOCLEGI
Kraków, Foseleka 
16, m. 2. 2896

NOCLEGI
cswzeuaiii ivra- _  czyste: Kraków,
kSw. Olsza, CLro I r t i f i a  52-10
brego 3. 4560KAPCE.

obuwie —  zamó
wienia ł doefar- 
C7onego materja- 
łu: Artystyczna
W ytwórnia Obu
wia „Ju lta", —
Kraków, Jacna 8,
I piętro 4369 UŻYWANĄ

c i w r r r  a  * garderobę, bieli- „SIN G E RA  zQ^  obuwie. — 
maszynę do szy- « prae<iaj©, knpuje

SYPIA LN IĘ
jadalnią, gabinet 
tapczany, szafy, 
sprzeda: Magazyn 
Mebli Kraków, 
Kopernika S. 2596

eia pierwszorzęd
ną, sprzedam. — 
Kraków. Zwierzy 
ntettka 9, m. 1.

4423

PIAN IN A ,
FORTEPIANY

tanio po eca Swią. 
tek, — Kraków, 
STAROW IŚLNA 
12. 2497

PIANINO
pancerne prawie 
nowe, sprzedam. 
Kraków. Zwiarzy 
niecka 9, m 1.

'4426

Sklep. Kraków -. 
Długa 32. 2679

Szlifo* l e p o w e
przyjm ujem y zamówi endł.. — 
Artykuły Saklant Kraków, 
św. Sebastjana 23. 751k

MASZYNO- 
PISMA

uczr indywidual-

UN1EW A2KIA
sdą zgubione po* 
twierdzenie zg ’o-

nie. „ST E F " Kra ' szeria przemysłu 
l-uw, Szpńaln.; 20 na prowadzeri* 

282t i 6klepu Kulka Roi 
n czego w Zaw#'

MASZYNOPISMC dzle, wydane
indywidualnie — przez s-iarostwo 
nowoczesną meto - 1 w Nowym Sączń
dą: — Kraków. 
GRODZKA 27.

3271

R ó ż n o
■a

P o d a n iu
P lo r ia ń g k o  S 5 .

13- - l f ,  19— 20.
2646

ELEKTRO-
FATEFON,

luksusowa szafe, 
wzmacniacz wbu
dowany, SZA FI
ROWA IGŁA 
„T e ie fu rten " — 
sprzedam. Kra
ków, Długa 7, m 
6, 3—6 godz. 4009

SZCZUROWSKI 
KASY OTW IERA
Kraków, Fałata 

8 1 2 2  14‘ telefoc 189 61 
3C45

NOCLEGI
ogrzane solidnym : 
Kraków, Zielona 
25/1. 3125

W AGA
UCHYLNA

sklepowa, nowa, 
15 kg., marki 
Gaudr, do sprze
dania: „Elektro
dynam o", Kra. 
ków, Dunajew 
sk ego 55. 2851

PIEC
żelazny angielski 
2 płom lerny — 
sprzedam. Kra 
ków, Szlak 13 — 
mieszkanie 20, 
między 2—4. 4473

spraiw
odwołania, zażalenia, obliczanie 
wymiaru, rozłożenia na raty, 
załatwia Firma Teriecka, K ra
ków, Florjań&ka 55, tel. 180-25,

CHROkio.
N IKIELIN Ę

drut oporowy — 
średn. 0,8 mm — 
sprzeda Biuro — 
„Centrala" Kra
ków, Florjańfcka 
24/11, 2681

DO
SPRZEDANIA

waga automaty, 
czna. Zgłoszenia 
mufdzy pierwszą 
a czwartą, K ra
ków, św. Krzyża 
11/6. 882k

NOCLEGI
Kraków, Gołębia 
16 9. 3126

N O C LEG I
Kraków, Starowi 
ćlna 87 4. 3127

NOCLEGI:
Kraków, Szewska 
7/7. 3138

CAŁY DZIEŃ 
NATYCHM IAST
podania, tłuma. 
c/enia, przepisy
wania. „W anda", 
Kraków, Florjań. 
s ta  39, oficyny.

2294

w 193x r. 889t

UNIEW AŻNIAM
duwód osobisty, 
zaśw ndczerde —' 
gm ny w języki 
niemieckim leg i
tymacją Spóloz- 
Rol. H acdl. w  Bil 
sku. Jan Scióg 
Raaa je, g m : n» 
Pac; nów. 91 Ulg

KCNCESJONO 
W AN Y Zuk1 aa 

N02OWNICZO-
sz^ iersk ł, K a- 
ków, GRODZKA 
4, OStiTZJ S>CŻJ Ci- 
ki brzytwy, n.ia- 
rzynk: do wiosów \ 
i m ięta. 4309 >

JASNOW  DZ
przepowiada, po- ■ W ^ys^gły

M ETRYK
łanlńsk ch wier. ŷ 
tein© tłumacze ‘A  
dla W ładz mi©- 
miechach wytxó® 
prof. WMtisz, — 

tłu-

U PRANIE
męskii© ciemne w 
dobrym skanitf — 
do sprzedania. — 
Kraków, św. F i
lipa 7, m. 5. SS^k

NAJKORZYST
NIEJ

sprzedacie W SZY
STKO y „CEN- 
TROK()M ISIE"J 

Kraków. Grodzka 
9 700k

DYWAN
perski kupię Go
niec Krak.. K ra
ków „N r 4395". .PORCELANOWE

m a c 7 v u b  SPa*w lisy I kry- MASZYNĘ ^Zlt t kupuję. -
P7Yn“ i i  o ?  Kraków, Dietla kową) kupię. Go- podworzP<5 _

Krak Kra- nr 9. 876,kków

UCZCIWA,
znająca się na 
kuchni, — szuka 
pracy w polskim

149, pierwsze pię
tro. 3365

SŁUŻĄCA
potrzebna od 1-go 
m arca: — goio- 
wanie. sprzątanie 
3 pukoje, bez pra 
n ia bez znosze
nia węgla Kra. 
ków, Grodzka 40/ 
2. 827k

^  z a k o p ą n e ^
domu. od 1 mar- i Kdka super uksu.

r . . .  ca Goniec Kra- will bar
Lublin tow ski. Kraków, ^7’°  ta.nio sprze-

,Ńr 4121“  ^ain natychmiast,
Kraków, Żuław. 
6kiego 8a/12. 3235

F RYZJERK A
lub fryzjer po
trzebni natych
miast na dobrych 
warunkach Kra
ków. Długa 84 -  
„J óze f" . 850k

FR AK TY K A N T- 
K i BIUROWEJ.
piszącej biegle na 
m aszynie po pol- 
efeu 5 po n iim ’eo. 
ku postukują y.H- 
ruz. Zgłoszeń5 a
osobiste między 
S— 6 popołudniu. 
Kraków A dolf
Hitler Piatz 11 
® . 10. 857k

MAM
maturą, dwuletnią 
praktykę aptecz
ną, poszukują po
sady jako pomoc
nica farm acji. — 
Biecz k Gorlic, 
„D la Janki".

661k

kupią. — Goniec 
Krakowski, Kra. 
ków „Nr. 4424".

M IKROSKOP
używany, c ;ęści 
op yczne ] me
chać iczne kupią 
prywatnie. W ar- 
szs w a. Zamień ’ e- 
cika 18, m 1. — 
Smagło Czdislaw.

9Plk

PARCELA,
boem a Kazimie
rz, a Wlelki.ego — 
budowlana, za
twierdzona, oka
zja : Biuro „W ła- 
sna Strzecha, — 

Kraków.
Adol f H iit.lcir- Plnfz 
JO, telefon lu4-31.

4310
FORNAL

z dwiema posył
kami, poszukuje 
posady na ordy- ZAM IENIĘ 
nairją od 1 kwlet- na majątek leś
ni a . — P>czonka ny — ośrodek 64. 
Ostrów S zlach e.; m orgowy, zabudo 
oki, p. Bogucice, j wania ( mieszkał- 

662k ; ne. gospodarcze.

S p r z e d a ż

POSZUKIW ANE:
praczki prasowa
czki. dziewczyna 
in t/>ligfłntn.a 
<jo an a czko wania 
ł sortowania hie 
Dmiy. — Pralmia 
„S łoń ce". — Kra. 
k ów, K ości uszk i 
19 4476

DZIFW CZYNA
lub kobieta: my
cie, porządki, do 
jadłodajni —■ po
trzebna, bez spa
nia- Polecenia — 
świadectwa. — 
„P a r"  Kraków.
AdoIfHitler-Pintz 

46 , 444". 8851:

ZNAJĄC
niemiecki, fran
cuski, angielski, 
szuk«m posady. 
Zygmunt H off
mann, Toporzysko 
248, p. Byst-a. 
po w. Nowy Targ.

ROLNIK . .
. kawaler, 3-letnia F i  , i ^ r.

KUPIĘ
nowocze-sną jadał 
nią w dobrym 
stenie Zgłosze

n i  r*ia: fton te?  p a-
dwum orgowy «ad ?.w oAKJ^ra * 
przepiękne poło- •
żenie’ Zgłoszenia _
„INFO RM ATO R" . . . .  ,,
Kraków, Pijarska z m ateraca.
19. 89Sk tapczan szafą

stół, krzesła, do
brym stanie, nie. 

tzapluskwione. — 
'Goniec Krakow
ski Kroków „Nr. 
2656".

KUPIĘ
używany aparst 
kinowy, o / w i la
ny karbidem. Po 
dać ceoie. O ferty:
Michniewski, po
czta Czchów, po
wiat Brzesko

4G78

KUPIĘ
gsb.olką ssklamą, 
stoły kawiairniane 
z krzesłami, pate O K A ZJA ! 
fon z adapterem. < Sprzedam garai- 
K raków. Flor ja u- trr  m r n y pra
ska 57, Kapelczak w,j.e n0wy ra  śre- 
Sklep. -637 Kraków,

Diet, a 1947,

S z c z o t k a r z e
Nożyce stołowe i sztosowe wy
rabia stale Zakład Nożowniczy

M Y S Z K O W S K I
Kraków, Dietla 46.

TAPCZANY, 
SYPIALNIE 
JADALNIE, 

GABINETY po.e- 
ca: W ytwórn.a
Mebli, Kraków 
Estery 12 (prze
cznica Miodowej) 
Ceny bardzo przy
stępne 9937 k

MEBLE,
sypia nie, szafy 
trójdzielne, tap 
cz-any i różne me. 
ble do sprzedania 
Kraków. Starowi
ślna 44. stolarnia, 

226 k

PIECYK
żelazny i gazowy 
sprzedam. Kra
ków, Strądom 7/8 

4273

e.ooo
FILATELISTÓW
otrzymuje ©tale, 
bezpłatnie miesię
czne listy oikazji. 
Podawajcie adre
sy. Polski Dom| FilatPlifii-yozur _

■ Warszawa, Mar- 
•iszalk owaka 116

376k

OBRAZY.
DYW ANY,

MEBLE
polec* Salon, — 
Kraków, FLO- 
RJAŃSKA 8

699k

MEBLE
biurowo poleca. 
STEFAN IGLI. 
CKI, — Kraków, 
Sławkoweka 10.

701k

O K A ZJA !
Sprzedam w/orki 
pap epowe, piącio 
krotne z cukru 50 
kg. Zgłoszenia — 
Goni eo Krakow
ski, Kraków- „N r 
935‘\ 899k

PALTO
kurtike męską —  
©prawd am. Kra
ków, Dietla 83/7.

8349

MASZYNĘ
d o szycia krytą 
Singera sprzedam. 
Kraków, Zamem. 
hofia 8/2. 4454

UBRANIE
mąstoie prawi© no
we, do sprzeda
nia. —  Codzienni© 
oó 13—19, Kra
ków, św. Teresy
10 6 4447

SINGERA
mascyną do szy
cia  _ krytą, iadną 
tamio sprzedam. 
Fraków. Sławko
wska 44 . 591 Jc

PIANINO
zagrani-czr.e, pac. 
cerne, krzyżowe?, 
piękny ton, sprze

NOCLEG
Kraków, Lubicz I 
1(9/5. 3444

radzi wazeik.cb 
wydarzeniach — 
przyjm uje 10—6 
Kraków, Aciołf 
E itler-Plate 46/5, 
III. piętro. 2663

NOCLEGI
ni ©krępujące: 

Kraków, św. C-er. 
trudy 27, m 5 

3755

NOCLEGI
Kraków, Starowi 
ś’na 52/13. 3775

NOCLEGI:
śródmieście, Kra. 
ków. Asnyka 5 — 
Kowalska. 3773

ZAK ŁAD
krawiecki C-ś-cka 
przyjm uje wszeł. 
kie reperacje u- 
bnań oraz pTZe- 
róbk po cenach

m ecz sądowy. 
K ratów , Pąlz»- 
chów 25'St 26**

W AR SZAW A
Pensjonat, —  Mo 
n ljszk i <f m 3 
myko.ach bieżąa  
woda 777kl

Długodetm^ Zakład 
N 323W N  ■ CZC 

  SZLIF .E R SK I
przystępnych. — Slanictawa ŚL .-
Kraków, P.. W. 
W. Świętych 11 

283t)

OBIADY
smaczne, duże — 
1A N IE . „ra k ów . 
M .odowa 13 8066

n o c l e g
■„u,u> w„a SI,™  wygodne. Kra^

116** ’ Fjw3as
Siemiradzkiego 17 3'8' 4*64
m. 1. 892k NOCLEGI

Piekrąpujące: 
Kraków, VTi©Io- 
poie 13/4. I piętro 
front 8124

FUTRA
wykonuje i odna. 
w a 6*.ybko : so- 
hdnle Pracownia 
Kuśnierska AN. 
TOM EGO M AR. 
C ZYKIEW ICZA, -  

Kraków, .Starowi. 
śltna 83 (sklep'

3259

W lC K iE G O  orzA
niesiony z u! śW. 
Idziwgr na ui. Mio 
dowa 2. W ykona
ni© nadal sclidne 
Telefon 146-1*.

782)6

• K R A 97IO N Ą
razem r pó s* 
cziem Kennkartą- 
na nazwisko Ta
deusz BorkowFKi, 
Kraków, uniewa
żniam 2709

W e LWOW IE
do sprzedania kil 
ka UYW AN6W  
PERSKICH i C- 
BRĄZÓW mala-
rzy polskich — NOCLEGI

Inform acje: solidnym : K ra -, J ***’  i POPANIAIII
Lwów, Friediri- K rowoder -1  4. 1 M AJEW SKI. ^
chów 2, m. 8 «ka 551 4298 ^poszenna: Go-1  Kraków, Wsrysi*

8 C 3 k  I  v Ikicb świętych ^

HANDEL
bur owo-de a lk e 
ny posrukUjespCl. 
niccikii z kippita-

POGOTOWIE
elektryczne dl» 
światłe i mot©Tó^ 
tel 110-51. K >  
ków, sw. Jana

M ASZYNY
wyrobu c~gły ce
mentowej. p .erw . 
szorządna kom- 
»  rukcja, dostar 
caają — P'. < h ie  
Zaikłady „E  cha- 
za" Warszawa — 
Marszałkowska 

902k

KALENDARZE
kieszonkowe, poi 
&ki© — duży w y
bór, poleca Si ład 
papieru Barnyczc 
w ł, Kraków Ba. 
sztowa 18 799k

M ASZYNA
do pisania marki 27A .
„K appel", w do 1--------------
brym stanic, za- BUTY 
raz do sprzedania cholewy mes kle,
Jarema- W olbrom , 
młyn Grobla, — 
telefon 31. 4480

MASZYNA
z polsko niemieo- 
kiem pismem do 
sprzedania. t Kra. 
ków, Floriańska 
6/4. 855k

O KAZYJN IE 
SPRZEDAJEM Y 

wszelką GARDE
ROBĘ, patefon y, 
płyty, fotoapara-

PARCELĘ
_ 220 sążnaow ą, z 

6 6 4 k' d wom a d o mami, 
'135.000. Kazim. 
W ielb., sprzeda: 

MIKO
szkołą rolnicza, 
m ający także wy. 
kształcenie wodno 
m elioracyjne, zna 
ją cy  się na g o 
spodarstwie ryb- 
u/m, przyjm ie po 
-radę w majątku. 
Zsrłosaenia: Go
niec Krakowski, 
Mielec. 89 7 k

ŁA JSK A  11/3.
‘ tel 119-92. 3360

GORZELNIK”
ROLNIK

długoletnia prak 
tyka. zmień> po- 
sanie na gorzelni- 
ka. Zgłoszenia — 
Goniec Kraków 
ski. Mielec. 896k

PARCELĘ
240 sążniową, 14 
m. frontu, 42 000. 
Juliusza Les — 
sprzeda: Kraków, 

M IKOŁAJSKA 
11/3, tel 119-92.

3359

| Kupno )
BREZENT

każdą ilość kupu 
je Kraków Nor 
wicia 11 Biuro

1797

4445

TRENCZ 
DAM SKI,

pierwszorzędny, 
wielkość średnia, 
oraz W IATRÓW - ty, porcelaną, — 
KĘ całkiem n c - . kryształy, obrazy 
wą, wielkość śre?- praktyczne po-
dnte, sprzedam, darki: — „CEN- 
Kraków, Olsza — ! TROKOM IS" — 
Chrobrego 3. 1 Kraków, Grodzka

4559 9. 3150

KUCHENKA
gazowa dwupflni 
kowa w dobrym 
stanic do sprze- 
dan‘a. W iadom .: 
Biur© Hupczyc -  
Kraków, Jagieł 
Icńska 7. 3884

MATERJa Ł
granatowy -- na 
płiasfflćs. damisk i — 
sprzedam. W a d o- 
m eść: Biuro Eup 
czyc, Kraków, —  
Jagiellońska 7

FUTRO
męskie nutriety, 
oraz kołnierz bo. 
arowy z klapami 
sprzedam. K ra
ków, Grodzka 47, 
pramiia 3933

K A P A
na 2 łóżka do 
sprzed r nia. Kra 
ków. D etla  6374, 
.3— 15. 19 -20 .

2645

FUTRO
damskie ocelcty 
nowe do sprzeda, 
n a. Kraków, Daj 
w ór 4/23 3934

sprzedam. Kra
ków, Dietla 83/7.

3348

PATEFON
szafkowy, dwu-

NOCLEGI.
Kraków, Szcwcka 
7;8. 4379

ków, „Na. 81 Sk". |

NOCLEGI 
CZYSTE —  W Y
GODNE, ogrzpne: 
Kraków, Jagiel
lońska 7a/22, I p.

4387

PODANIA
K C  H f .  B I U R C

Kraków, Basziowa 10/2

NOCLEGI
niekrąpujące: 

Krakuv.', Zwiem y, 
niecka 4>38. 4378

DO
wspólnego miesz
kania przyjmą 2

sprężynowy z pły Pall0W. Kraków"'U Tri ’ anwnr fl it riiMM vnami, sprzedam. 
Kraików, u  św. 
Sebastjana 16'28, 
ofie. II . p. ganek 

4404

Lenartowicza 14/ 
53. 2673

Ł O L U i
pOSZUHUji)

FOTOGRAFJE
leg tymaey; *_e aa 

PŁCZEKANIU.
artyetyczne por
trety, prace t m  
tor« ie solidnie, 
tacio Zakład Po- 
tograf, i Newocze. 
sn tj, — Kraków 
Stradomska 7

82CI

U B R A N E
przedwojenne, —  
pierrwsŁOtrządne -. 
płaszcz męski —  POKOJU UME- 
sprzedam. Kra- BLOWANEGO 
k^w. Dietla 451, poszukują. Włas- 
I . piątiro. 4489 ny opał. Goniec

£ r i i r v -------- 1 K “a^-’ Fraków,ŚRUBY i >Nr. 33(5i»

PRZEWOZY » 0 .  
WARÓW, PRZE- 

PROWADZK
wag(»ny zbiorowe 
do W arszawy: — 
B uro SpedycyJ 
r e  A Bieńków 
sk „  — Kraków 
A dolfH itier P i tu 
46, telefon 172 12.

3U9b

do drzewa z na
krętkami, różm© 
wymiary,

POKÓJ .
20 OOP ' bez mebli (kom- 

sizituk, sprzeda — | fort) z użyciem 
Eem og, K rakóu ,; kuchni, poszul i- 
Sw. Marka 21. wany — . FIDU- 

2765 C IA " Kraków — 
F ’ or.1ańdŁą 15 -  
„Solidna". 4077

I mairymoniaina
UCZONY 

GRAFOLOG
ocen a chi o wieka, 
Krrkow, F lorjańl 
«Ka 3.

A n t o  c i ę ż a r o w e
4—5 tonowe w  dobrym stanie kupimy natychmiast

Zgłoszenia: „HELIA" Fabryka Czekolady —  Kraków XXII, 
ul. Kolejowa 12, Teł. 187-76

LEKCJE
fortepiani wszy-

ROZW6DKA ® ®,t0I>nJ- “
rie z własnej wl- C W ilczyń
ny. at 50, wprost I ® 10! . .  ~
średni, sym paty- ^ ° '  ^Hłtlcr-I h

ROZWODY
konsystorskie, — 
egodne, niezgodne 
prawadri infor. 
mu je — Obrońca 
Konsystorski — 
mgr. praw Sta- 
siak-ewicz W rr  
szawa Złota 32 

544u

„R Y T M "
architektura 

wnętrz, GFAFł' 
KA, REKLAMA*
wystawy, szyldy* 
wywiiJSnki: K*#'
ków, W arsza^' 
s ta  7. 601*

PRZEWOZY
mebl , wąg a. W*' 
terjałów Duufvw!» 
nych- wsza iiic*1 
innych w ykor1 
Prz€*dsirbir.r,f b 3 
Pwewezowc Hf' 
no wlec, Krak<M» 
Plugossa 12/16 -  
telefon i86-to .

U N iE W A ŹN IA^
ekraoruoną k -,a' 
żec-ką TJbezu ^
era'n i. Mar ;lJ1 :
PoPiOłek, Kra 
Zielona 12.

U M E W A ŻN lA jf
^ag "LLiony A^w 
weis, wycany “1 
prrec Kr®kaU^ 
Fleischwaren ^  
br k Krakuu,
£ cnlaobfhof, i
nazwisko P i ^ 1̂SUKN E

wełnirne. kostju żf% Mar ja. 
my, płaszcze wy 
kom uje Mieczy 
sław Cholewka •—
Kraków, Sławko 
weka 30. 7

37, m. 6. 2786

WPLSY
na „Pr?’ wa*ne

cuna, oszczędna, 
gospodarna, wyż 
sze wyksrtałcerie
S J y z n e  T S  K *w y K raju ; -

nod Nr 788’ "  ~
n 7  ' an pracownia Radom — Dzień- krav-jPCka ..Stró-"

PINCZER
żółty, głaćteowło. 
sy dr odo/orania 
Krckuw, Jusna lo  
m. 4. 2621

lio
stanisłaiuoaia
taduj© ffię 
rbłorowy. fc*1" 
dnnk
na islefon TT , 
10159 902b I

nik Radomski
788k 289-4

K A W ALER  PROFESOR
lat 52, nawiąże germanls.a udzie, 
korespondencją z li lekcji "a rr ie- 
kobietą materjaL iszkanic, eweut 
nie niezależną -• śniadauia. Zpto-
łtftl m.flt,TVTY! nn ml. mrA-n i o f P r/ focel m atryiconjal- 
ny. Skawina, — 
Sam borek 92 —
Pajdo. 2585

saeni?: „P ro fe 
sur" — Kraków 
Riakow&ka 37/7.

2662

M E L I Z - G n i f l j !
iiniiiiiiiiiiiiiii[i!!ii!i!iii;niiiiiiiiin iiyivinni'iri!inriiiftr,t,n
obznajomtony z Vacuum I ^!fl. 
szynami do wyraru tarm rlk0  ̂
nadziewanych tp. Reflekto- 
sią tylko na d“brcg<*
Warunki ' ourdsy sw .adRotw 
Gońca K iakow ckiegc, Kra^10 
„Nr 879k‘

W y d a w n i c t w a  • G o n ie c  K r a k o w s k i*  K r a k ó w ,  W ie l a p o l e  t .  —  T e t c t o n i


